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De húsvét lett! Feltámadott a Mester!

HÚSVÉT UTÁN… el a gyásszal, könnyekkel!

Húsvét után… futni a hírrel frissen!

Húsvét után… már nem kérdezni mit sem!

Húsvét után… új cél és új sietség!

Jézus él! Nincs út, mely messze esnék!

Húsvét után… erő, diadal, élet!

Csak azokért sírjunk húsvéti könnyet,

Akik még mindig húsvét előtt élnek.

Túrmezei Erzsébet: Húsvét után (részlet)

„

„

ÁLDOTT HÚSVÉTOT KÍVÁN VALAMENNYI OLVASÓNAK
Kőszegi Zoltán polgármester és a Dabasi Újság szerkesztősége!
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M árcius 10-én, délután került sor dr. Gábor Ferenc Pro Urbe 
Dabas díjjal kitüntetett állatorvos mellszobrának leleplezésére 

a Vásártér főbejáratánál. Az esemény két évfordulóhoz is kötődött, 
hiszen egy évvel Gábor doktor úr halálát követően, éppen születése 
75. évfordulóján zajlott. Az eseményen résztvevőket Faragó Ádám 
színésztanuló köszöntötte Reményik Sándor egyik versével, majd 
Kőszegi Zoltán polgármester szólt a megjelentekhez. Kiemelte 
dr. Gábor Ferenc példaadó hivatástudatát, a közösségért végzett 
áldozatkész szolgálatát, elmondta, hogy azért állították szobrát a 

felsődabasi vásártérre, mert évtizedekig volt az állatvásár 
megvalósításának egyik fő szakmai felelőse, a szobor nemcsak a 
vásárteret figyeli, hanem a szülőtelepülése, Alsónémedi felé is 
tekint. Kihangsúlyozta, hogy eltérő világnézetük ellenére is mindig 
nagyon jó, kiegyensúlyozott baráti kapcsolatot ápoltak, mert a 
közösség volt mindig mindkettőjüknek legfontosabb. 

A szobor leleplezését követően dr. Gábor Ferenc leányai 
felidézték édesapjuk emlékét, kiemelték személyes példaadását, 
odaadó szülői szeretetét, a szakma iránti elkötelezettségét. Gábor 
Emese szobrászművész is felszólalt az avatóünnepségen, kiemelte, 
hogy minden megformázott köztéri alkotásával az a célja, hogy a 
szobor több legyen, mint ábrázolás, kifejezze az ábrázolt személy 
lelkiségét, kisugárzását. Az esemény zárásaként az egykori 
gimnáziumi diáktársak nevében dr. Mráz István nyugalmazott 
vezérőrnagy idézte fel dr. Gábor Ferenc alakját. 

Az avatóünnepségre ellátogató népes közösség kegyeletét 
leróva helyezte el virágait a szobor talapzatánál. – man –

H agyományaink szerint, március 26-án, feketevasárnap 
tartottuk meg Sáriban a Kyselica télbúcsúztató ünnepet. 

A Szlovák Udvarból indulva vittük a Kyse babát a csatipartra. A 
dalkör tagjai énekszó kíséretében levették a babáról a népviseletet, 
majd a szalmatestet meggyújtották és Sós Gábor alpolgármester 
úr közreműködésével vízbe dobták. Az úszó szalmatest jelképezi, 
hogy a tél, a betegségek és minden rossz elhagyja a települést és 
beköszönt a tavasz, a megújulás. A szalmabáb egy szakaszon 
lelassult, akkor az óvodások éneke segítette a tovább haladást. 

A patakparti kendertaposás a gyermekek kedvenc feladata. 
Hag yománya őse ink  kender terme sz tő  é s  fe l do lgozó 
tevékenységére emlékeztet bennünket. 

Visszaérkezve a Szlovák Udvarba népi játszópark várta a 
legfiatalabbakat, a legnépszerűbb idén is a čertovo koleso, az ördög 
kereke volt. Az érdeklődők megtekinthették a Sári Szlovák 
Önkormányzat á ltal k i ír t rajzpályázat műveit ,  melynek 
eredményhirdetésére szintén ezen az alkalmon került sor. 

Köszönettel tartozunk hagyományőrző csoportjainknak, a 
Rozmaring Népdalkör, a Bazsalicska Citerazenekar és a Borovenka 
Néptánccsoport tagjainak, valamint tájházfelelőseinknek, akik házi 
süteményeket készítettek az alkalomra. Hálásak vagyunk Csernák 
Bálintné Kamilla néninek, aki évről évre elkészíti és népviseletbe 
öltözteti a Kyse babát, valamint Bozsik Balázsnak a lovas 
felvezetésért. Gogolák Mariann

DR. GÁBOR FERENC EMLÉKÉRE

„KISZE, KISZE HEJ, A ROSSZAT ŰZZÜK EL”
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175 évvel ezelőtt a márciusi ifjak 
m i n d a n n y i u n k  s z á m á r a 

megmutatták és kijelölték a magyar 
szabadság soha el nem évülő eszméit. 
1989-ben nemzetünk a kommunizmus 
évtizedei után ismét a szabadság útjára 
lépett. Abban az esztendőben a Kossuth-
háztól indulva a református templomot 
érintve a főtérre érkezett meg március 
idusán a dabasi ünneplő közösség. 

Idén újra ezt az utat jártuk végig, még ha 
az időjárás kicsit felül is írta az eredeti 
út vonalat. Hagyományaink szerint idén is az 
óvodai rajzpályázat kiállításának megnyi-
tójával, a szebbnél szebb és ötletesebb 
munkáinak díjazásá val indult a nap a Kossuth 
Ház Galériában. Óvodásaink mun kái, csillogó, 
őszinte tekintetük bera gyogták ezt a hűvös 
tavaszi napot. A díj átadót követően Kőszegi 
Zoltán polgár mester és Tapodi Katalin 
igazgató meg koszorúzta Kossuth László 
emlék tábláját.

A dabasi református templom kertjében 
a több mint 30 éve ültetett „Szabadság fája” 
időközben elöregedett és kiszáradt. Most 
ezen a jeles ünnepen Kőszegi Zoltán 
polgármester, Sós Gábor alpolgármester, 
Csontos József egykori, valamint Sinkovicz 
Richárd jelenlegi lelkész és dr. Dori Csaba 
református gondnok elültettek egy hársfát, 
ami a szabadságot, a folytonosságot 
jelképezi. Révész Károly képviselő pedig 

szo kásainkhoz híven felkötötte az új sza-
bad ság fájára a nemzeti színű szalagot. 

Az összegyűlt ünneplők megtekintették 
Kossuth Lajos porcelánkoszorúját, amit 
édesapja síremlékére küldetett száműzeté-
séből, valamint Sinkovicz Richárd tiszteletes 
mondta el ünnepi gondolatait. 

A rossz időjárás miatt a Dabasi Táncsics 
Mihály Gimnázium alulájában folytatódott 
megemlékezésünk, amit a kárpátaljai Popo-
vics Emese szívhez szóló népdalcsokra 
nyitott meg.

Kőszegi Zoltán polgármester köszöntő 
beszédében megemlékezett a 1849. február 
1-jén, Zentán történt vérengzésről, ahol több 
mint kétezer fegyvertelen, a nemzeti szabad-
ságért kiálló embert mészároltak le. Felidézte, 
hogy néhány nappal korábban testvér-
városunkban, Zentán tartott megemlé-
kezésen a következő mondat hangzott el: „Az 
a nemzet szabad, amely saját törvényei 
szerint élhet.” Polgármester úr kifejtette, 

„Mostani, modernkori szabadságharcunk, itt 
Európa szívben, Magyarországon, nagyrészt 
erről szól. Szeretnénk a mi értékrendünk 
szerint alkotott törvények szerint élni. Legyen 
ez családvédelem, családtámogatás , 
gyermekvédelem, alkotmány a keresztény 
értékekkel. Ezzel küzdünk mi, és ezzel pró-
bálunk zászlóshajóként Európa népei között 
élen járni.” A gimnázium tanulói és a Tilinkó 
Nép táncegyüttes tagjai, ahogy már meg-

szok hattuk, ismét egy felemelő, a forra da-
lomhoz és szabadságharchoz méltó ünnepi 
műsort mutattak be a közönségnek. Ezúton 
is köszönjük a diákok nagyszerű műsorát és 
felkészítő pedagógusok munkáját. 

A gyermekek műsora után Popovics Béla 
munkácsi irodalomtanár, történész ünnepi 
szónoklatában kontextusba helyezte a 175 
évvel ezelőtti eseményeket, a magyar nem-
zet összefogását és a jelenleg a szomszé-
dunkban za j l ó  háború ak tua l i t á s i t . 
A be szé det teljes terjedelmében olvashatják 
a 8–10. oldalon.

Ezen a napon adtuk át a „Dabas Város 
Közbiztonságáért Díjat”, amit városunk 
rendőrkapitánya, Kocsis István rendőr-
ezredes vehetett át sok évtizedes kimagasló 
szolgálatáért. 

A „Dabas Város Díszpolgára” kitüntetést 
1999 óta minden évben olyan köztisz te-
letben álló személyek vehették át, akik a poli-
tikai, gazdasági, tudományos, kulturális élet 
területén kiemelkedőt alkottak, tevé keny-
ségük során a városhoz kötődtek, kiemel ke-
dően tevékenykedtek, maradandót hoztak 
létre. 2023-ban a „Békességteremtés évé-
ben” a képviselő-testület döntése értel mé-
ben ezt az elismerést dr. Neuwald Jenő 
kardiológus főorvos vehette át. 

Rendezvényünk végén az intézmények 
vezetői ,  c ivi l  szervezetek képviselői 
megkoszorúzták Kossuth Lajos mellszobrát, 
majd a Kovács Sámuel Tüzércsapat 
díszlövést adott le. 

K. D.

MÁR C I U S

A SZABADSÁG ÚTJÁN
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DABASRA LÁTOGATOTT 
A PETŐFI-BUSZ

A Petőfi Irodalmi Múzeum kezdeményezésére és szakmai 
felügyelete mellett jött létre a Petőfi-busz Projekt, ami 
kapcsolódik az idei  Petőf i-emlékévhez és annak 

programjaihoz. 
Dabas immár a 105. állomása volt az utazó kiállításnak. Az 

országjárás alatt már átlépték a harminckétezer látogatót. Dabason 
532 érdeklődő – többségében diákok – tekinthette meg az interaktív 
kiállítást, hallgathatta meg a felkészült és lelkes múzeum-
pedagógusok előadását a 200 éve született lánglelkű költőnkről. 

A tervezéskor azt is figyelembe vették a Petőfi Irodalmi Múzeum 
szakemberi, hogy a diákok különböző tudásszinttel érkeznek, ám az 
élményszerű befogadásra nyitottabbak. A kiállítás nem a költő 
életrajzát helyezi fókuszba, sokkal inkább az alkotói attitűdöt 
meghatározó döntési helyzeteket mutatja be, mint például a költővé 
válás, a társadalmi mobilitás, az életpálya megválasztása, a közéleti 
szerepvállalás, az irodalmi élet szervezése vagy a családalapítás.

Dabas valamennyi általános és középiskolájának egy-egy 
évfolyama részt vett ezeken a rendhagyó történelem és irodalom-
órákon, ami nem kevés rugalmasságot és szervezést igényelt mind 
az oktatási intézmények, mind a múzeum peda gógusok részéről. 

Tisztelt Polgármester Úr!
Tisztelt Képviselő-testület!
Tisztelt Ünneplő Közönség!
„Három a magyar igazság”– tartja a mondás. Az 1848/49-es 
szabadságharc 175. évfordulója emléknapján a harmadik 
Szabadság-fáját ültetjük el az alsódabasi református 
templomkertben. És csupán remélni tudjuk, hogy az a bizonyos 
„egy, a ráadás” valamikor évtizedekkel később fog majd 
bekövetkezni utódaink életében.

Ez a szimbolikus cselekedet jól szemlélteti magyarságunk 
szabadság iránti vágyát, mely lángoló tűzként lobbant fel az 
elmúlt évszázadok során, a nagyhatalmi erők pedig 
mindannyiszor kioltották azt. Azonban mégsem adtuk fel, és 
szüntelen törekedtünk szabadságunk kivívására. Hiszen az 
ember szabad, önálló teremtmény. Szabadságra vágyik a 
magyar ember, szabadságra vágyik a keresztyén ember. Egy 
helyen azt olvassuk a Szentírásban: „... ahol az Úr Lelke, ott a 
szabadság” (2Kor 3,17). Igazán szabadok egyedül az Úristen 
megáldó jelenlétében tudunk lenni, ott, ahol mentesültek 
vagyunk mindenféle ideológiai , nagyhatalmi, politikai 
megkötözöttségektől, de leginkább az emberi természetünket 
megrontó bűn béklyójától. Ahol szabadság van, ott békesség 
uralkodik. Hirdesse ez a fa a világban uralkodó bűn és emberi 
gonoszság ellenére is szüntelen a szabadság és békesség iránti 
vágyakozásunkat, és éljük meg: egyedül Isten jelenlétében 
tudunk felszabadultan, békességben élni.

Kossuth Lajos sorait idézem végezetül, mikor 1848. július 
11-én a képviselőházban felszólalt a magyar katonaság 
megajánlása ügyében: „.. . annyi energiát a kivitelben, mint 
amennyi hazafiúságot tapasztaltam a megajánlásban, s 
Magyarországot a poklok kapui sem fogják megdönteni!”. 
Törekedjünk, vágyjunk szüntelen a szabadságra, és akkor 
Magyarországot, Dabas városát, és engedjék meg, hogy így 
mondjam: a dabasi református gyülekezetet a poklok kapui sem 
fogják tudni megdönteni. Isten óvja és áldja magyar hazánkat!

Sinkovicz Richárd 
református lelkipásztor

MÁR C IU S
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HATÁRON TÚLI TESTVÉREINKKEL IS
EGYÜTT ÜNNEPELTÜNK

N emzeti ünnepeink a legfontosabb 
események a magyarság életében, 
hiszen határoktól függetlenül 

alkalmat teremtenek arra, hogy a közösség 
tagjai az ősökre emlékezve fejezzék ki 
összetartozásukat. Az idei március 15. hete 
ismét ezt erősítette, hiszen végre ismét 
lehetőségünk nyílt testvértelepüléseinkre 
ellátogatni és velük együtt megemlékezni az 

1848-49-es forradalom és szabadságharc 
hőseiről. 

Március 13-án a délvidéki Zenta községbe 
látogattunk, ahol a helyi közösség tagjaival 
együtt róhattuk le kegyeletünket az 1849 
februárjában lemészárolt 2800 zentai 
emlékműve előtt. Majd a zentai színházban 
vehettünk részt a városi megemlékezésen. 
Az esti előadásba, amelyet a Petőfi 200. 

évforduló határozott meg versekben, 
zenében egyaránt bekapcsolódtak a Tilinkó 
Néptánccsoport tagjai. Az ünnepségen 
Czeglédi Rudolf Zenta község polgármestere, 
valamint Kőszegi Zoltán polgármester úr is 
köszöntötte a zentai ünneplőket, kiemelve, 
hogy nekünk magyaroknak ,  ak ik  a 
szabadságunkért hosszú évszázadok óta 
küzdöttünk a béke követeivé is kell válnunk. 

A hét zárásaként a Csallóközbe, 
„Karcsaországba” volt hivatalos 
képviselő-testületi delegációnk. A 

Petőfi Baráti Társulás, Egyházkacsa és 
Királyfiakarcsa települések önkormányzatai 
meghívásának eleget téve, örömmel 

látogattuk meg felvidéki barátainkat is. A 
délelőtt folyamán az egyházkarcsai 
katolikus templomban ünnepi szentmisén 
vettünk részt, amelyen Juhászné Bábel 
Márta alsódabasi kántor és Kuli Imre 
teljesített zenei szolgálatot. Látogatást 

tettünk az egyházkarcsai önkormányzatál, 
majd részt vettük a Petőfi Baráti Társulás 
által szervezett színvonalas március 15-i 
ünnepségen. Az ünnepséget követően 
megkoszorúztuk Petőfi Sándor emlék-
művét, látogatást tettünk a király fiakarcsai 

községházán. Utunkat a Cserkész ligetben 
zártuk, ahol megtekin tettük a Karcsai 
Magyarság Házát is, amely Petőfi Sándor 
életútjának állít emléket.

Zenta délre, „Karcsaország” északra, 
mintegy 200 km-re van Dabastó l 
határainkon túl, immár 103 éve. Mégis az 
ott élők hűen őrzik anyanyelvüket , 

kulturális örökségüket, magyarságukat, 
amely összeköt bennünket, és hittel vallják, 
Petőfivel „Magyar vagyok!... semmi kincsért 
s hírért a világon, El nem hagynám én 
szülőföldemet , Mert szeretem, hőn 
szeretem, imádom, Gyalázatában is 
nemzetemet!”

Feldman L

MÁR C I U S
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MEGHÍVÓ
Közép-Csehország régió 

– madártávlatból
Jiří Jaroušek 

fényképész alkotásaiból 
készült kiállítás

Időpont: 
2023. május 3.

szerda 17.00 óra

Helyszín: 
Sári Zarándokház és 

Közösségi Színtér 
(2371 Dabas, Mánteleki út 10.)

A kiállítást megnyitja  
Prauda Miklós fotóművész,  

a Magyar Fotóművészek 
Világszövetsége alföldi 

régiójának alelnöke

A műsorban közreműködik: 
Terék József tárogatóművész

A kiállítás fővédnökei: 
Petra Pecková, 

a Közép-Csehországi Régió 
kormáyzója 

és Szabó István Pest Vármegye 
Közgyűlésének elnöke

Meghívó
Az alsódabasi katolikus 
egyházközség és Dabas Város 
Önkormányzata szeretettel 
meghívja Önt és családját 
április 16-án (vasárnap) 
17.00 órától tarandó ünnepi 
szentmisére az Alsódabasi 
Magyarok Nagyasszonya 
templomba.

A szentmisét Izunna Okonkwo 
nigériai atya mutatja be, 
aki az Afréka Nemzetközi 
Humanitárius Alapítvány egyik  
fő együttműködő partnere.
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2023 A BÉKESSÉGTEREMTÉS ÉVE

HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓK

2023 februárjában és márciusában kötöttek házasságot:
február 2.  Zatureczki László–Nagy Hajnalka
március 11. Angyal Gábor–Szilvás Nóra Klára

50 éve (1973-ban) kötöttek házasságot:
március 24. Zsolnai Ferenc–Potóczki Zsuzsánna

20 éve (2003-ban) kötöttek házasságot:
március 1. Gál Tibor–Pál Bernadett 
március 22. Sófalvi Róbert György–Janicsák Katalin

Hosszú, boldog házas életet kívánunk!

  Baba Anya  Született

Czajner Boglárka Bánki-Horváth Nóra 2023. 01. 15.

Czajner Fanni  Bánki-Horváth Nóra 2023. 01. 15.

Szabó Viktor Heim Zsófia Anikó 2023. 01. 20.

Melczer Lóránt Csanád Molnár Erika 2023. 01. 10.

Kollár Zselyke Csősz Gabriella 2023. 01. 22.

Antal Zalán Flórika Emese 2023. 02. 14.

Kancsár Izabella Klemencz Anita 2023. 02. 15.

Kovács Zoltán Prigyeni Edit 2023. 02. 17.

Kalecz Kata Sára Kovács Dóra 2023. 02. 23. 

Kovács Zsófia Durai Leonóra Cintia 2023. 03. 02. 

Ördög Odett Ágota Suhajda Klaudia 2023. 03. 04. 

Szalay Ábel Szalay Réka 2023. 03. 08. 

Steiner Ábel Horváth Annamária 2023. 03. 09. 

Strupka Botond Karlik Piroska 2023. 03. 11. 

Lajti Ilka Luca Jákó Luca 2023. 03. 17. 

Bartha Zsófia Lőrincz Katalin 2023. 03. 17. 

Üdvözöljük városunk legifjabb lakóit!

VÁROSUNK LEGIFJABB LAKÓI

   Név Született Kor

Ványai Sándor 1924. 03. 24. 99 éves

Váradi Györgyné (Szabó Mária) 1925. 03. 25. 98 éves

Goglák Mihály 1928. 03. 22. 95 éves

Balog Jánosné (Bozsik Margit) 1929. 03. 28. 94 éves

Sédli Józsefné (Pap Ilona) 1931. 03. 19. 92 éves

Kronvalter Józsefné (Zsemba Teréz) 1932. 03. 11.  91 éves

Füzesy István 1933. 03. 20. 90 éves 

Isten éltesse sokáig Önöket!

VÁROSUNK LEGIDŐSEBB LAKÓI 

Alacsony, kiszámítható rezsiköltségek. 
Használjon klímát télen és nyáron is!

Teljes körű kivitelezés, épületgépészettel!

Live Tech Kft
info@livetech.hu
www.klima365.hu
06 20 351 6306

Keresse a Fisher és Fujitsu klímáinkat 
és hőszivattyúinkat a partnereinknél!
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„Isten, áldd meg a magyart 
Jó kedvvel, bőséggel…”

A szavak sorrendje nem véletlen. 
A jókedv ugyanis itt a lelki békét, a 
belső harmóniát jelenti. Ha ez meg-

van, akkor lesz bőség is, akkor leszünk 
képe sek valóban hatni, alkotni, gyarapítani. 
Ezt a békességet viszont csak Isten teremt-
heti meg a lelkünkben, aminek követ kez-
ménye az a belső kiegyen sú lyo zottság, 
amely képessé tesz bennünket önmagunk 
és embertársaink elfogadására. Vég ered-
mény ben így leszünk fogékonyak arra, 
hogy a közösségünk fontos legyen szá-
munkra és akarjunk, valamint tudjunk is 
tenni érte. 

A gondolat, az eszme alkotta meg a 
katedrálisok csodálatos Európáját. A görög-
ség, a római jog, a keresztény érték rend, a 
lovagság becsületeszméje szülte meg ezt a 
gondolatot, amely felfedezte az embert, a 
méltóságot. Nincs emberi méltóság szabad-
ság nélkül. A szabadság, az emberi méltóság 
visszaállítására volt kísérlet 1848. március 15.

Százhetvenöt esztendeje annak, hogy a 
magyarság március idusán zászlajára tűzte 
a magyar szabadság , függetlenség , 
önállóság szent jelszavát és erejét, vérét 
nem sajnálva mindent elkövetett e nemes 
cél megvalósításáért. A magyar társadalom 
kimozdult a cselekvésképtelenség testet és 
lelket megnyomorító súlya alól, megtalálta 
önmagában az erőket, a fiatalos energiát és 
lelkületet. Lépett. Túllépett önmagán, félre 
tudta tenni a pártoskodást, az egyéni hiú-
ságot, a rosszul értelmezett individua liz-
must és egy közös, régen óhajtott cél 
érde kében egy emberként küzdött népéért 
és nemesedett piros-fehér-zöld trikolorrá. 
Nemzetté lett.

A függetlenség akkor nem sikerült, más 
volt a politikai akarat Európában. Petőfi 
székelykeresztúri búcsúverse a körtefa 
alatt, Arad, majd a leszámolás és a meg hur-
colás évei következtek. De egyet nem lehe-
tett tőlünk elvenniük – a szellemet. Azt a 

megújulásra mindig kész szellemet, amely 
ezt a magyar népet minden hányattatása 
és szenvedése ellenére is életben tartotta 
és alkotásra késztette itt, ebben a csodá-
latos Kárpát-medencében.

Hiába volt a tatárok pusztítása, Mohács 
tragédiája, az osztrákok minden önállósági 
törekvést megfojtó politikája, Trianon 
átkozott gyalázata, a hadisarc és a kis-
antant, majd a második világháborút 
követő békeszerződések cinikus, országot 
és nemzetet újfent szétdaraboló döntése 
és a kommunizmus majdnem félévszá-
zados embertelensége – itt vagyunk.

Azért vagyunk itt, mert mindig megadta 
az Isten ennek a nemzetnek azokat a gon-
dolkodóit, akik mertek és tudtak hinni az 
újrakezdésben. Megkaptuk a IV. Bélákat, a 
Rákó cziakat, a Széchenyiket, a Teleki Pálo kat, 
akik félretéve egyéni ambícióikat megtettek 
mindent nemzetük felemel kedé séért – 
szolgáltak. Ott tudták hagyni kom fort-
zónájukat. Hitték és vallották, hogy a 
nagypéntekek szenvedése után eljön a 
nagy szombati megígért feltámadás. Az ő 
töretlen hitük, megélt kereszténységük és 
magyarságuk volt az az erő, amely nem 
hagyta kialudni a nemzet mécsesének a 
lángját a legviharosabb és legremény-
telenebb időszakokban sem. Túléltük.

Ezt a nemzetet a magyarságba vetett 
hite és a kereszténysége mentette át a 
mának. Ennek a két értéknek a következetes 
felvállalása óvott meg bennünket az eltű-
néstől, az asszimilációtól, az elszürküléstől, 
a névtelenné válástól. 

Az évfordulók elgondolkodtatnak. Arra 
késztetnek, hogy számvetést készítsünk az 
eltelt időszakról, s megfogalmazzuk a jövő 
feladatait , célkitűzéseit . Érvényes ez 
egyaránt egy-egy ember, valamint a nem-
zetek életére is. A magyarság 1100 eszten-
deje találta meg itt, a Kárpát-medencében 
azt a helyet, ahol otthont, civilizációt, 
kultúrát hozott létre. Szent István királyunk 
hitének, előrelátásának, bölcsességének és 

kemény akaratának, valamint megalkuvást 
nem ismerő jellemének köszönhetően 
nemzetünk megkeresztelkedett, és a kora-
beli európai országok mintájára modern 
államiságot nyert. Ezer esztendeje Szent 
István megteremtette az alkotáshoz nélkü-
löz hetetlen keretet, az államot, méghozzá az 
akkori legmegfelelőbb formában. Létre jött 
az önálló és független Magyarország. 

Ettől a pillanattól kezdve elidegenít-
hetetlen alkotórészei és tevékeny alakítói 
lettünk kontinensünk arculatának. Ősi, 
magunk kal hozott értékeink, lelkiségünk 
ötvö ződött itt a nyugati műveltséggel. Az 
idő, az évszázadok kialakították arcula tunkat, 
s a j á to s s á g a ink a t ,  a z t  a  s z ín t  é s 
különlegességet, amivel gazdagítottuk és 
gazdagítjuk Európa nemzeteinek tarka virág-
csokrát. Másságunkat, karakterünket a 
bennünket körülvevő országok szám talan-
szor megpróbálták befolyásolni, meg vál-
toztatni, elpusztítani. Az elmúlt évszá  zadok 
történései – létjogosultságunk érvé nye sítése.

Mindig egyedül voltunk ebben a küz-
delemben. Soha nem számíthattunk sen kire, 
semmilyen külső támogatásra. Jóindulatot 
és segítőkészséget színlelő hatalmak és 
nagyhatalmak puszta ígéretnél nem jutot-
tak tovább. Nagyon sokszor volt kézzel fog-
ható esélye a magyarságnak, hogy örökre 
eltűnjön a nemzetek süllyesztőjében, de 
nem így történt. Isten megvigyázott ben-
nün ket, adott apostolokat, tisztalelkű 
embe reket. 

 Mindenfajta uniformizálás és elszürkítési 
törekvés ellenére egy sajátos szín, illat, virág 
tudtunk maradni Európa népeinek csok-
rában. Mindig e csokor része voltunk, csak 
ezt az európai népek és vezetőik könnyen 
elfelejtik. Viszont ez nem a mi szégyenünk.

A fiatalság tudatának elsekélyesítése, 
érzelemvilágának eldurvítása, felelősség-
tudatának a csökkentése, tudásának a 
redukálása, keresztény értékrendjének a 
deformálása azok az eszközök, amelyek 
rövid úton megszüntetik a saját véle-

Tisztelt ünneplő közönség!
MÁR C I U S
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ménnyel rendelkező egyéniséget, és a kom-
mersz álértékek vazallusi kiszolgálóivá, 
arctalan tömeggé degradálja az Embert.

Ennek az évfordulónak is üzenete van: 
rendelkezünk mindazokkal a képességekkel, 
lelkiséggel, hogy a veszélyt felfogjuk, fel-
mér jük és tegyünk is ellene. Az Istenbe 
vetett hit és bizalom, ebben a kísértésekkel 
megtűzdelt világban az evangéliumi tiszta-
ság felé való törekvés, a magyarság érté kei-
nek megismerése, ápolása és szeretete, a 
műveltség és az alapos szakmai tudás meg-
szer zése vértez fel bennünket azokkal az 
eszközökkel, amelyek alkalmassá tesznek a 
Rossz felismerésére és leküzdésére. A tiszta-
lelkűség meghozza a lelki békét, minden 
effektív tevékenység alapját, és ez a 
kiegyensúlyozottság eredményezi majd a 
derűt, mosolyt és optimizmust.

1848. március 15-én az ifjak Pesten 
elkezd tek valamit , ami beragyogta a 
magyarság egét és tettük dicsősége azóta is 
hirdeti igazukat.  Hittek az ügyben és tet ték, 
amit tenniük kellett. Tudták, hogy a virág 
fejlődéséhez napfényre, vízre, gondos-
kodásra van szükség. A sötétség megöli az 
életet. Szabadság nélkül az élet nem teljes. 

Az évszázadok megpróbáltatásait sikerült 
átvészelnünk. Túléltük. Azért éltük túl, mert 
volt és van féltve őrzött örök ségünk.

Az a legnagyobb örökségünk, hogy „annyi 
balszerencse és oly sok viszály után” nem 
pusztultunk el, nem tűntünk el a törté nelem 
süllyesztőjében, hanem képesek voltunk és 
képesek vagyunk megmaradni itt, a Kárpát-
medencében. Nem is akár hogyan: országot, 
kultúrát, értéket teremt ve.

Féltve őrzött örökségünk: a család tisz-
telete, a gyermekvállalás öröme, a meg fogant 
élet védelme, élő közösségeink meg be csülése. 
Mindez azért fontos, mert csak ezen 
kapcsolatokon keresztül tanuljuk meg a 
szeretet lényegét: saját önzésünk lefa ra gását. 
Minél inkább sikerül ez a folya mat, annál 
inkább fedezzük fel a másik embert magunk 
mellett, értjük meg fájdal mát, örülünk 
örömének. És hogy ebben a folyamatban hol 
tartunk, mindig a másik ember a tükör.  
Ugyanis „Hiába fürösztöd önmagadban, csak 
másban moshatod meg arcodat”.

Féltve őrzött örökségünk az a keresz-
ténység, amely nemzetünket meg tudta 
őriz ni. Nagyon fontos visszatalálnunk ahhoz 
a személyes Istenhez, akiben meg kell tanul-
nunk újra gyermeki ráhagyatkozással bízni. 
Nagy hittel teljesen ki kell tárnunk életünk 
ajtaját és beengedni az ő fényességét, hogy 
Ő ragyogja át életünket és vezessen az úton. 
Meg kell értenünk, hogy kizárólag attól 
vagyunk értékesek, hogy Isten fogadott 
gyermekei vagyunk, aki kereszthalálával 
megváltott bennünket, értelmet adva ezál-
tal életünknek.

Féltve őrzött örökségünk a magyarság 
szellemi és tárgyi kultúrája. Nagyon fontos, 
hogy meglássuk és megismerjük értékeinket, 
kincseinket, amelyeket ezután meg is 
tu dunk szeretni. Ennek eredményeként tud 
kialakulni egy egészséges önértékelés és 
nemzeti büszkeség. Nagy dolgokra pedig 
csak olyan nemzet képes, amely büszke 
önmagára, értékeire. Csak az ilyen nemzetet 
fogják mások is értékelni, és csak az ilyen 
nemzet képes másokat is megbecsülni.

Féltve őrzött örökségünk az is, hogy egy 
és oszthatatlan magyar nemzet van a 
Kárpát-medencében. A politikacsinálók 
bűne Trianon óta az a gyalázat, amit velünk 
tettek és tesznek.

Résen kell lennünk. A jelen kihívásai nagy 
bölcsességet, higgadtságot, hitet, eltö kélt-
séget és következetes tetteket követelnek 
min den józanul gondolkodó embertől. Az 
abszurditás fékevesztett őrültként támad 
globálisan mindenre, ami normális:

A gender-propaganda teremtettségünk 
alapjait vonja kétségbe, a neoliberalizmus 
gátlástalan diktatúrája az önálló, egészséges 
véleménnyel rendelkező autonóm személyi-
séget akarja megszüntetni, a nemzeti 
gyöke rek felszámolására irányuló törek-
vések egy sehova nem tartozó, és ezáltal 
talajtalan, könnyen kezelhető és befolyá-
solható társadalom kialakítását tűzték ki 
zászlajukra, a háborúk, és jelen esetben az 
ukrán-orosz háború kirobbantása, szítása 
és fenntartása a nagyhatalmi gőg, cinizmus, 
képmutatás iskolapéldája.

Irtózatos bűnök ezek, amiért majd felelni 
kell a Teremtő előtt.

Kárpátalja, az otthonom, egy csodálatos 
világ. A táj szépsége mellett a legnagyobb 
érték ezen a vidéken az, hogy az itt élő 
nemzetiségek, nyelvek, vallások, kultúrák 
megtanultak egymás mellett békében élni. 
Az évszázadok alatt az itt élő emberek azt 
keresték embertársukban, ami összeköt, s 
nem azt, ami elválaszt. S ez nagyon gazdag-
gá tett bennünket. 

Ezért háborít fel végtelenül egyes poli ti-
kai kalandorok részéről a magyarellenesség, 
az indulatok szítása, a munkácsi millenáris 
turul eltávolítása, a munkácsi magyar iskola 
igazgatójának és más magyar intézmény 
vezetőjének a felmentése, közintézmé-
nyeink ről a magyar jelképek eltávolítása, a 
brutális kényszersorozások. Mindez a 
félelem légkörét erősíti és fokozza az 
elvándorlást – pedig így is nagyon meg-
csappant a lakosság, ezen belül a magyar-
ság részaránya is érzékelhetően csökkent.

Viszont maradtunk még itt magyarok. 
Tiszteljük , segítjük és számon tartjuk 
egymást, talán a jelen súlya alatt még jobban 
odaf igye lünk honf i tá r sa inkra é s  a 
lehetőségeinkhez mérten építjük, erősítjük 
közösségeiket, őrizzük a lángot és bízunk.
Ebben az enyhén szólva barátságtalan 
politikai légkörben töretlenül küzdünk 
továbbra is szerzett jogainkért – megmara-
dásunknak ugyanis ez az egyetlen alter-
natívája. 

Töretlenül kell imádkoznunk a békéért, 
azért, hogy a háborút akarók lássák meg 
bűnüket, lássák meg azt, hogy milyen 
szenvedést zúdítottak a világra és térjenek 
meg. Büszke vagyok Magyarországra, hogy 
a Vatikánnal karöltve – igazán nem rossz 
társaság – egyedüliként mer szembe menni 
az árral és kiál l egyértelmű követ ke-
zetességgel a béke mellett. Bátor, törté nel-
mi kiállás ez.
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A Csak egy éjszakára c. vers szerzőjének, 
Gyóni Gézának , a dabasi költőnek a 
lövészárok iszonyata közt megfogalmazott 
háborúellenes felkiáltásánál Babits szavai 
jutnak eszembe, amit 1916 húsvétja előtt 
írt. Nagy bátorság kellett hozzá akkor is. 
Mert szembe menni az árral. Teleki Pál 
gondo latai jutnak eszembe: nehéz az igaz 
úton járni, de lehet.

Sohase gondoltam volna, hogy éle-
tünkben ilyen aktuálisak lesznek Babits 
szavai:

Én nem a győztest énekelem,
nem a nép-gépet, a vak hőst,
kinek minden lépése halál,
tekintetétől ájul a szó,
kéznyomása szolgaság,
hanem azt, aki lesz, akárki,
ki először mondja ki azt a szót,
ki először el meri mondani,
kiáltani, bátor, bátor,
azt a varázsszót, százezerek
várta, lélekzetadó, szent,
embermegváltó, visszaadó,
nemzetmegmentő, kapunyitó,
szabadító drága szót,
hogy elég! hogy elég! elég volt!
hogy béke! béke!
béke! béke már!
Legyen vége már!
Aki alszik, aludjon,
aki él az éljen,
a szegény hős pihenjen,
szegény nép reméljen.
Szóljanak a harangok,
szóljon allelujja!
mire jön új március,
viruljunk ki újra!
egyik rész a munkára,
másik temetésre:
adjon Isten bort, buzát,
bort a feledésre!
Ó, béke! béke!
legyen béke már!
Legyen vége már!
Aki halott, megbocsát,
ragyog az ég sátra.
Testvérek, ha túl leszünk,
sohse nézünk hátra!
Ki a bűnös, ne kérdjük,
ültessünk virágot,
szeressük és megértsük
az egész világot:
egyik rész a munkára,
másik temetésre:
adjon Isten bort, buzát,
bort a feledésre!

Lesz felemelkedése a magyarságnak, de 
ennek egyik legfontosabb előfeltétele a lelki 
és szellemi megújuláson túl az, hogy az 
anyaország és az elcsatolt területek 
ma gyar sága újra átélje és újra megtanulja, 
hogy mi mindannyian eltéphetetlenül egy-
más hoz tartozunk: egy a nyelvünk, imáink, 
örömünk és bánatunk, muzsikánk és szív-
verésünk, álmaink és vágyaink. Csak együtt 
vagyunk teljesek. A szétszakítottság, a 
szenvedés hosszú évtizedeinek könnyei 
drágakővé váltak. Ajándékozzuk meg egy-
mást ezzel, amelyből egy eltéphetetlen 
gyöngyfüzér lesz. Nemzetünk ezáltal még 
jobban összekovácsolódik. 

Ebben a hatalmas globális présben, ahol 
az álérték, a bűn, a hazugság, a talmi csil-
logás soha nem látott módon van pie desz-
tálra állítva, megfogható valóságként kezd 
körvonalazódni a már korábban megjósolt 

„Nyugat alkonya”. A dekadencia, a társa-
dalmak morális mélypontra jutása a törté-
nelem folyamán kivétel nélkül mindig a 
tényleges pusztulás előjelei voltak. Ebben az 
értékvesztett, önpusztító őrületben a 
magyarság túlélésének egyetlen alter na-
tívája a valódi értékekhez való következetes 
ragaszkodás és a minőség útja, a minőség 
forradalma. Egy szellemi és lelki többlet tar-
talomra van szükségünk a túléléshez. A „Jót 
és jól” üzenete talán sohasem volt ilyen 
aktuális, mint ma. Mindenki tegye becsülettel 
és tisztességgel a dolgát ott és abban az 
életállapotában, ahol és amelyben van – a 
teljességre, a tökéletességre töre ked ve.

Az Isten az életre predestinálta ezt a 
nemzetet, csak ezt már egyszer valóban el 
kell hinnünk magunkról. Az emberi élet 
legnagyobb méltósága az, hogy a Teremtő 
megtisztelt és meghívott bennünket a világ 
továbbteremtésére, továbbalkotására . 
Fogantatásunk pillanatában mindenkinek a 
lelkébe beleoltott egy virágot, egy álmot, 
egy küldetést, egy testre szabott feladatot, 
amellyel hozzájárulhatunk az Isten által 
megálmodott Teljességhez. Életünk valódi 
boldogsága az, ha meglátjuk ezt a virágot és 
hagyjuk kibontakozni, illatozni, ha féle lem 
nélkül és nagy bizalommal igent mon dunk a 
meghívásra. 

A magyarságot határon innen és túl kül-
ső erő nem tudja elpusztítani. A kishitűség, 
az állandó kesergés és elégedetlenkedés 
viszont sírásónkká vá lhat .  Meg kel l 
tanulnunk minden nap hálát adni a Terem-
tőnek azért, amink van, s nem azért kese-
regni, amink nincs. Ha a hála lelkületével 
kezdünk minden napot, akkor kerülünk abba 
a lelkiállapotba, látjuk meg azt az össze-
függésrendszert, amely megmutatja az 
igazi értékeket, békességet ad és elvezet az 
igazsághoz.   

Hiszek abban, hogy ez így lesz. Az elmúlt 
évszázadok és különösen a XX. század 
nemzetpusztító boralmai után is itt 
vagyunk, mert megtanultuk megőrizni az 
Örökséget. 

Az Isten megáldott bennünket. Meg-
engedi valami miatt a nagypéntekek szen-
ve déseit, de megadja ezután a húsvéti 
öröm ünnepet is, a feltámadás boldogságát. 
Megpróbál bennünket, de közben mindig 
fogja a kezünket. Nagyon komolyan kell 
venni a szentistváni örökséget és külö nö sen 
azt, hogy államalapító királyunk a Szűz anya 
oltalmára bízta nemzetünket.

„Az nem lehet, hogy annyi szív hiába onta 
vért s keservben annyi hű kebel sza kadt 
meg a honért”. El fog jönni „egy jobb kor, 
mely után buzgó imádság epedez száz ezrek 
ajakán.” Higgyünk benne, tegyünk érte és 
imádkozzunk. Mindszenty bíboros mondta: 

„Ha lesz egymillió imád kozó magyar, nem 
félek a jövőtől.”

A szentéletű Pio atya elgondolkodtató 
jövendölésével zárom soraimat , ami 
megítélésem szerint a mának üzenet: 

„Magyarország egy olyan ka l i tka , 
amelyből egyszer még egy gyönyörű madár 
fog kirepülni. Sok szenve dés vár még rájuk, 
de egész Európában páratlan dicsőségben 
lesz részük. Irigylem a magyarokat, mert 
általuk nagy boldogság árad majd az 
emberi ségre. Kevés nemzetnek van olyan 
n a g y h a t a l m ú  ő r  a n g y a l a ,  m i n t  a 
magyaroknak, és bizony helyes len ne 
erősebben kérniük hathatós oltalmát orszá-
gukra!”  

Dabas, 2023. 03. 15.
Popovics Béla
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2021-ben négy darab 
vándorbölcsőt vásárolt 
Dabas  Vá ros  Ön kor-
mányzata az Ágymester 
Manu faktúrától. Czotter 
András mester mű he-
lyében készült bölcsők 
egyedi számozást kaptak, 
természetes alap anyag-

ból, méhviasszal készültek, amihez szintén Magyarországon 
gyártott természetes anyagokból készült matrac is jár. 

Kőszegi Zoltán polgármester kiemelte, szeretné, ha minden 
városrészbe jutna egy-egy vándorbölcső. Miután pedig a 
bölcsőt kinövi a kisbaba, új családhoz vándorol, hogy újabb 
csecsemőt ringasson. 

A vándorbölcsőket a Családügyi és Esélyteremtési Bizottság 
hat hónapra adja ingyenesen bérbe az igénylő családoknak.

Évtizedekkel ezelőtt ez egy létező szokás volt, családról 
családra vándoroltak a bölcsők a településeken, közösségeken 
belül. 

Aki vándorbölcsőt szeretne igényelni, jelezze
a 06-29-561-218-as telefonszámon, vagy
a szondi.aranka@dabas.hu e-mail címen.

VÁNDORBÖLCSŐ KEDVES KISGYERMEKES 
CSALÁDOK, KISMAMÁK!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a III. számú és a VII. számú 
védőnői tanácsadás a korábbi Szent István téri telephelye 
helyett 2023. március 22-től új telephelyen, a Halász Bálint-
kúriában (Átrium Idősek Otthona mellett), a Szent István út 65. 
szám alatt folytatja működését. 
A csecsemő és várandós tanácsadások időpontja változatlan. 
III. számú védőnői körzet:  
Gacsalné Laczkó Katalin, 06-20/496-8985
várandós tanácsadás: hétfő, 8.00–10.00 óra között 
csecsemő tanácsadás: hétfő, 10.00–12.00 óra között 
Időpontfoglalás szükséges.
VII. számú védőnői körzet: 
Szilágyi Anna, 06 20/339 6442
várandós gondozás: csütörtök, 8.00–10.00 óra között 
csecsemő gondozás: csütörtök, 10.00–12.00 óra között
Időpontfoglalás szükséges.

A III. és VII. számú védőnői körzet utcanévjegyzékét Dabas 
Város hivatalos oldalán a Rendelettárban, Dabas Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének 38/2022(XI. 22.) önk. 
rendelete 4. számú melléklete tartalmazza.

TISZTELT LAKOSSÁG!
A Képviselő-testület döntése alapján az avar és a kerti hulladék 
égetése  2023. április 17–29. és 2023. november 6–18. 
közötti időszakokban megengedett. 
EZEN IDŐPONTOKON KÍVÜL AZ ÉGETÉS TILOS!
Az égetés során a következő szabályokat kell betartani:
•  égetni csak avart és kerti hulladékot (faág, gally, levél stb.) 

lehet száraz állapotban,
•  az égetendő hulladék nem tartalmazhat kommunális, ipari 

eredetű hulladékot, veszélyes hulladékot, műanyagot, gumit, 
vegyszert, festéket vagy ezek maradékait,

•  az égetés időtartama a 30 percet nem haladhatja meg, a 
tartós füstölés nem engedélyezett,

•  tartósan ködös, esős időben, erős szél esetén tilos az égetés
•  sportpályák, zöldfelületek, parkok 150 méteres körzetén belül, 

valamint a közutak mentén a közúttól számított 20 méteren 
belül nem gyújtható tűz,

•  a szabad tüzet nem lehet őrizetlenül hagyni,
•  az égetés helyszínén a tűz terjedését megakadályozó 

eszközöket kell tartani.
Aki ezen előírásokat nem tartja be, levegőtisztaság-védelmi 
bírsággal sújtható.
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A HULLADÉKGYŰJTÉS 
ÁPRILISI MENETRENDJE

Szelektív hulladékgyűjtés április 17. és 21. között történik.

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 
2023. április hónapban a zöldhulladék leadására 

a zöldhulladék-gyűjtőponton lehetséges sort keríteni az 
alábbi időpontokban és helyszíneken. 

Csak az alábbi napokon!

Lakossági zöldhulladékgyűjtés (gyűjtőpontos)
április 24–28. között 8.00–14.00 óráig

Naptárban megjelölt hét
gyűjtési napja Gyűjtőpont 

április 24. hétfő Dabas-Sári: Madách utcai játszótér
április 25. kedd Dabas: Sportcsarnok
április 26. szerda Dabas-Gyón: Búcsútér
április 27. csütörtök Dabas-Szőlők: Búcsútér
A gyűjtőponton minden vevőkóddal rendelkező lakossági 

ügyfelünk (melyet hulladékdíj számlájával, valamint személyes 
okmányaival igazolhat) leadhatja havonta maximum 1 m3-nyi 
zöldhulladékát.

Zöldhulladéknak tekinthető pl. a növényi eredetű hulladék, a 
gally, a faág, a faapríték, a fanyesedék, a fűkaszálék, a falevél, a növényi 
nyesedékek.

Egyéb információ a
www.nhszokot.hu oldalon található.

KÉRJÜK ÉLJENEK EZEKKEL A LEHETŐSÉGEKKEL!
Polgármesteri Hivatal

IVARTALANÍTÁSI AKCIÓ!
Dabas Város Önkormányzata a felelős állattartás 
elősegítése céljából ivartalanítási akciót hirdet 2023. 
május 1. napjától május 15. napjáig. 

Az állattulajdonos/állattartó (a továbbiakban: állattartó) 
köteles a jó gazda gondosságával eljárni, az állat fajának, 
fajtájának és élettani szükségleteinek megfelelő életfeltételekről 
gondoskodni. Figyelemmel az állatvédelmi szabályokra és a 
felelős állattartásra, a nem kívánt szaporulat kezelésének 
leghatékonyabb módja az ivartalanítás. A településen az 
ivartalanítás olykor nehézkes és költséges. A 2023. május 1. 
napján induló ivartalanítási akció keretében Dabas Város 
Önkormányzata az ivartalanítás díjának 50%-át átvállalja dabasi 
lakosok tulajdonában lévő kutya vagy macska esetében 
(lakcímkártyával kell igazolni), támogatva ezzel az állattartót. Az 
ivartalanítás összegének fennmaradó részét (50%) az állattartó 
köteles megfizetni a beavatkozást végző állatorvosnak a 
kiállított számla ellenében. 

Árak , további információ a www.dabas.hu honlapon 
olvasható.

A beavatkozásokat az alábbi állatorvosok jogosultak 
elvégezni:
Dr. Polácska László: 06-30/995-4656  

e-mail: pokcal@gmail.com
Dr. Atkári Tamás: 06-20/937-6905 

e-mail: atkari.t@freemail.hu
Dr. Regős Anikó: 06-70/589-4656  

e-mail: anikoregos@gmail.com
Dr. Doricsák János: 06-30/244-5204  

e-mail: doricsakj@freemail.hu
Dr. Bálint Mihály: 06-30/859-8946 

e-maiL: balintmihaly@freemail.hu
A beavatkozások elvégzésével kapcsolatban előzetes időpont 

egyeztetés és állapotfelmérés szükséges a fenti elérhetőségeken 
2023 május 1-15. között.

Kérjük, minél többen vegyék igénybe a kedvezményes 
lehetőséget!

Rigóné

HIVATALI MUNKAREND
Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy a költség- és 

energiatakarékosság miatt a Hivatal munkarendjében 

bevezetett 4 napos munkahét meghosszabbításra került.  

Az energiatakarékosság fenntartása érdekében továbbra 

is indokolt a 4 napos munkahét fenntartása.

2023. április 14-től 2023. július 24-ig a Dabasi Polgármesteri 

Hivatal ügyfélfogadási rendje a következőképpen alakul:

hétfő: 12.30–17.00 óráig szerda:  8.00–12.00 óráig 

12.30–17.00 óráig

Megértésüket köszönjük!
Rigóné dr. Roicsik Renáta

 jegyző
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A MONORI TANKERÜLETI KÖZPONT KÖZLEMÉNYE
Fontos információk a 2023/2024-es tanévre szóló általános 
iskolai beiratkozás folyamatáról szülők/törvényes képviselők 
részére.

TISZTELT SZÜLŐ/ TÖRVÉNYES KÉPVISELŐ!
1.  Tájékoztatom, hogy a 2023/2024. tanítási évre történő 

általános iskolai beiratkozás 2023. április 20-án és április 
21-én történik, melynek során személyes módon szükséges 
beíratnia tanköteles korba lépő gyermekét.

 2.  Amennyiben Ön nem a lakóhelye vagy tartózkodási helye 
szerinti körzetes iskolába szeretné beíratni gyermekét, a 
választott iskolában akkor is meg kell adnia a kötelező 
felvételt biztosító általános iskola nevét és címét is 
jelentkezése során.

3.  Kérem a szülőket/törvényes képviselőket, hogy csak egy 
általános iskolába nyújtsák be gyermekük jelentkezését.

4.  Tájékoztatom Önöket, hogy 2023. április 5-től a személyes 
beiratkozást megelőzően lehetőségük van a KRÉTA-
rendszer felületén keresztül (https://eugyintezes.e-kreta.
hu/kezdolap) előzetesen rögzíteni tanköteles gyermekük 
adatait.

5.  Hangsúlyozzuk, hogy a személyes meg jelenés a 
beiratkozás folyamata során kötelező, de javasoljuk és 
kérjük az előzetes KRÉTA-adatszolgáltatást elvégezni, 
mert ezáltal jelentősen könnyebbé és gyorsabbá válik az 
személyes ügyintézés mindenki számára.

  A beiratkozással kapcsolatos, saját intézményükre 
vonatkozó további információkat az iskolák honlapjukon 
teszik közzé, a helyben szokásos módon.

A teljes tájékoztatás a tankerület weboldalán megtekinthető. 

Tájékoztatom a Tisztelt Szülőket, hogy a 2023/2024-es 
nevelési évre Dabas Város Önkormányzata által 
fenntartott óvodákba a gyer me keket személyesen – akár 
idő pont foglalással is – vagy elektronikus úton az alábbi 
időpontokban lehet beíratni:

Felhívom a Tisztelt Szülők figyelmét, hogy a nemzeti 
köznevelésről szóló. 2011. évi CXC. törvény 8. § (2) bekez dése 
szerint a gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. 
napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő 
napjától (szep tember 1.) legalább napi négy órában óvodai 
foglalkozáson köteles részt venni.

Amennyiben a szülő azt a gyer me keket, aki 2023. augusztus 
31. napjáig betöltötte a 3. életévét és óvodai jogviszonnyal még 
nem rendelkezik e közleményben meg ha tározott idő pontban az 
óvodába nem íratja be, szabálysértést követ el.
Szeptember 1-jétől a 2023/2024. nevelési évben az óvodába
•  azt a gyermeket kell felvenni, aki a 3. életévét betöltötte,
•  az a gyermek vehető fel, aki a 3. életévét a felvételétől 

számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy minden, a 

településen lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel 
rendelkező hároméves és annál idősebb gyermek óvodai 
felvételi kérelme teljesíthető.

Az óvodai beiratkozáskor be kell mutatni:
•  a gyermek születési anyakönyvi kivonatát,
•  a gyermek nevére kiállított személyi azonosítót és lakcímet 

igazoló hatósági igazolványt (a gyermek lakcímkártyája),
•  a gyermek TAJ kártyáját,
•  a szülő személyi azonosító és lakcímet igazoló hatósági 

igazolványát.
•  nem magyar állampolgárságú gyer mek esetében a szülő és a 

gyermek Magyarország területén tartózkodásra jogosító 
engedélyét (kártya), regiszt rációs igazolást és a szülők munkál-
tatói igazolását.

A gyermeket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, 
amelynek kör zetében lakik vagy ahol szülője dolgozik. Az 
óvodák felvételi körzetéről az óvodák adnak felvilágosítást, 
továbbá az óvodai felvételi körzetek megtekinthetőek a www.
dabas.hu honlapon az Intézmények/óvodák menüpont alatt.

KÖZLEMÉNY A 2023/2024-ES NEVELÉSI ÉVRE TÖRTÉNŐ 
ÓVODAI BEIRATKOZÁS RENDJÉRŐL

Dabasi Egyesített Óvodák, beiratkozások helyszínei, időpontjai, időpontegyeztetés telefonszámai: 
Mesevár Óvoda, Lurkó Tagóvoda, 
Szőlőkert Óvoda épületébe 
történő beiratkozás

2373 Dabas, Benedek Elek u. 2. 
Időpontegyeztetés személyes beiratkozáshoz: 06-70/490-4517; 
április 24–26., 8.00–16.00 óra

Dabas-Sári Szivárvány Óvoda 
épületébe történő beiratkozás

2371 Dabas, Mánteleki út 6., Szivárvány Óvoda épülete, 06-29/364-335;  
Időpontegyeztetés személyes beiratkozáshoz: 29/364-335.; 29/564-280 70/331 6000;  
április 24–26.; 8.00–16.00 óra

Dabasi Egyesített Óvodák 
Bóbita Tagóvoda és Erkel Óvoda 
épületébe történő beiratkozás

2370 Dabas, Szent István út 34., 06-29/367-234 
Időpontegyeztetés személyes beiratkozáshoz: 70/490 4517; május 2-4. 8.00–16.00 óra
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RENDEZVÉNYEK
XXXI. DABASI JÁRÁSI VERS-, MESE- ÉS PRÓZAMONDÓ 
TALÁLKOZÓ

A Költészet Napja alkalmából 2023-ban 31. alkalommal rendezzük 
meg a Monori Tankerületi Központtal együttműködve a négy járás 
vers-, mese- és prózamondó találkozóját, melynek időpontja április 
15., szombat.
A velünk élő Petőfi címmel, a Petőfi 200 emlékévhez kapcsolódó 
előadóművészeti találkozók lebonyolítására kiírt verseny 
támogatója a Nemzeti Kulturális Alap.
A teljes kiírás szövege elolvasható: 
www.kmkdabas.hu

ÉLŐZENÉS TAVASZKÖSZÖNTŐ TÁNCHÁZ
Időpont: április 22. (szombat)

– 16.00 órától a kicsiknek,  
– 18.00 órától a nagyoknak

Közreműködnek: Farkas Gábor és 
zenész barátai

A program támogatója 
a Csoóri Sándor Alap.

Májusi előzetes:

VIII. MESENAP

Időpont: május 13. (szombat)
Fabula Bábszínház: Erdei történet – a nagyteremben
Egész délután: Bazsarózsa Népi Játékpark fa körhintával – az 
intézmény udvarán.
Lesz még: könyvkuckó, arcfestés, vattacukor.
Regisztrációs díj (2 éves kortól egységesen): 500 Ft.

FÜST A SZEMÉBEN – CSEH TAMÁS 80.

Időpont: május 17. (szerda), kezdés: 19:30
Bereményi Géza és Csengey Dénes dalszövegeivel,
Bérczes László beszélgetőkönyve nyomán
a szövegkönyvet írta és rendezte: Vecsei H. Miklós
Játsszák: Ratkóczi Huba (QJÚB), Szabó Balázs (Szabó Balázs 
Bandája), Vecsei H. Miklós (QJÚB)
Limitált jegyelővét: 5.000 Ft/fő, normál jegyár: 6.000 Ft/fő.
Bővebb információ és jegyvásárlás: www.jegy.hu

EGYÉB FOGLALKOZÁSOK: 

NÉPTÁNCOKTATÁS: 
Óvodás néptánccsoport:  péntekenként, 16.00-17.00 

Szakmai vezető: Csébi Orsolya
Cseperedő (kisiskolás) néptánccsoport:  

hétfőnként 16.30–17.30 és péntekenként 17.00-18.00 
Szakmai vezető: Csébi Orsolya és Farkas Gábor

Tilinkó néptáncegyüttes: hétfő 17.30–19.00 és  
péntek 18.00–20.00

szakmai vezetők: Ragula Dalma és Farkas Gábor
NÉPI HANGSZER OKTATÁS:  

pénteken 16.00 órától, szakmai vezető: Kovács László
Gyóni Géza Irodalmi Kör 

– A költő visszatér - zenés irodalmi est 
április 21. (péntek), 18 órától a Bessenyei György Művelődési 
Házban (Bugyi)

– Irodalmi találkozó a Kossuth Művelődési Központban 
vendég: a József Attila Irodalmi Kör

április 17. (hétfő), 17.00 órától

KOSSUTH MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ÉS 
HALÁSZ BOLDIZSÁR VÁROSI KÖNYVTÁR

ÁPRILIS HAVI PROGRAMOK
A KASZINÓ-JÁTSZÓTÉR AZ INTÉZMÉNY NYITVATARTÁSI IDEJÉBEN LÁTOGATHATÓ.

2023.
MÁJ
17.

SZERDA, 1930

CSEH TAMÁS 80 – 
FÜST A SZEMÉBEN
CSEH TAMÁS TÖRTÉNETE ÉS DALAI

Bérczes László beszélgetőkönyve nyomán a 
szövegkönyvet írta és rendezte: Vecsei H. Miklós

JÁTSSZÁK: Ratkóczi Huba (QJÚB)  |  Szabó Balázs  
(Szabó Balázs Bandája)  |  Vecsei H. Miklós (QJÚB)

DALSZÖVEG: Bereményi Géza, Csengey Dénes

ZENE:Cseh Tamás, Másik János, Novák János

HELYSZÍN:  
KOSSUTH  MŰVELŐDÉSI  KÖZPONT
Műsoridő: 100 perc szünet nélkül
Limitált elővét: 5.000 Ft  |  Normál jegyár: 6.000 Ft
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HALÁSZ BOLDIZSÁR
VÁROSI KÖNYVTÁR

DABASI-SZŐLŐSI KÖZÖSSÉGI HÁZ KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR 
2370 Dabasi-szőlők, Kinizsi Pál utca 68.   •  Telefon: 06-70/396-2861  
•  E-mail: szolosikozossegihaz@gmail.com  •  Feldman Lászlóné,  
Opóczki Lászlóné

HALÁSZ MÓRICZ-KÚRIA 
2373 Dabas, Kossuth Lajos u. 7.  •  Telefon: 06-29/367-160  •  
06-70/396-2863, 06-70/490-4508  •  E-mail: tajolo@dabas.hu; 
halaszmoriczkuria@gmail.com  •  Nyitvatartás: hétfő–péntek  
8.00–16.00 óráig, délutáni és hétvégi programok idején rendezvény 
szerint  •  Munkatársak: Gubicza Jánosné, Kajliné Ludányi Margit, 
Karlik László, Kovács Ferencné, Viola Éva

MILOSZERNI VENDÉGHÁZ 
2373 Dabas-Gyón, Luther u. 26.   •  Információ: Halász Móricz-kúria

KOSSUTH MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 
2370 Dabas, Szent István út 58.  •  Telefon: 06-29/360-237, 
06-30/383-2738  •  E-mail: Bálint Jánosné  kapcsolat@kmkdabas.hu  
•  Garamszegi Mária szervezes@kmkdabas.hu  •  www.kmkdabas.hu  
•  hétfőtől péntekig 8.00–20.00 óráig
•  szombat–vasárnap: rendezvény szerint
Figyeljék weboldalunkat és facebook-oldalunkat!

KOSSUTH HÁZ GALÉRIA ÉS KEREKES LÁSZLÓ ALKOTÓHÁZ 
2370 Dabas, Kossuth László u. 19.  •  Telefon: 06-29/362-545, 
06-30/534-1138  •  E-mail: Dágány Józsefné galeria@kmkdabas.hu  
•  Nyitvatartás: Az intézmény előzetes bejelentkezés után 
látogatható.

HALÁSZ BOLDIZSÁR VÁROSI KÖNYVTÁR 
2370 Dabas, Ravasz László u. 2. (régi Zalka óvoda) •  Szakmai 
csoport vezető: Illy Noémi  •  telefon: 06-29/360-529, 
06-30/438-2352  •  E-mail: dabasikonyvtar@gmail.com  • 
www.dabasikonyvtar.hu  • Rendkívüli téli nyitvatartás április 20-ig.: 
hétfő: zárva, kedd–péntek: 11.00–17.00 óráig,
szombaton: 9.00–14.00 óráig.
• Április 21-től nyári nyitva tartás szerint: 
Hétfő, kedd, csütörtök és péntek: 10.00–18.00 
Szerda: 14.00–18.00
Szombat: 9.00–12.00

LEVENDULA-HÁZ – KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR ÉS ÉRTÉKTÁR 
2370 Dabas, Lakos doktor utca 27.  • Telefon: 06-70/337-0830   
• E-mail: Jurácsik  Andrea juracsik.andrea@dabas.hu   
•  Facebook: Levendulaház Városi Nappali

NEMES-KÚRIA KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR 
2370 Dabas, Bercsényi u. 1.  • Telefon: 06-20/474-2443,  
Takács Lászlóné  • E-mail: nemeskuriadabas@gmail.com   
•  Facebook: www.facebook.com/nemeskuria

SÁRI ZARÁNDOKHÁZ ÉS KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR 
2371 Dabas, Mánteleki u. 8.  •  Tel.: 06-70/455-9550, 0670/396-28-60
•  E-mail: gogolakmariann@gmail.com,  
sarizarandokkozpont@gmail.com  •  Nyitvatartás: hétfő–péntek: 
08.00–16.00 óráig, hétvégén rendezvény szerint   
•  Munkatársak: Bálint Julianna, Csernák Józsefné, Gogolák Mariann, 
Maris Norbertné, Mráz Józsefné

KÖZÖSSÉGI  SZ Í N TER EK
C Í M E I  ÉS EL ÉR H ETŐSÉGE I

Hip-hop–Jazz–Dance
– kedd–csütörtök, 16.00–18.00 óra között

Szenior Tánc – szerdánként, 18.00 órától
Szépkorúak klubja

Klub-alkalom – május 6. (szombat), 15:00 órától
Vision Hip-hop – keddenként, 17.00 órától

KOSSUTH HÁZ GALÉRIA ÉS
KEREKES LÁSZLÓ ALKOTÓHÁZ

Az intézmény előzetes bejelentkezés után látogatható.

KIÁLLÍTÁSOK
XXII. JUBILEUMI NEMZETKÖZTI-MAGYAR FOTÓSZALON 
KIÁLLÍTÁSA A MAGYAR FOTÓSOK VILÁGSZÖVETSÉGE 
KÖZREMŰKÖDÉSÉVEL

Megnyitó: április 28. péntek, 17 óra
Köszöntőt mond: Kőszegi Zoltán, Dabas város polgármestere

A kiállítást megnyitja: Prauda Miklós, a Magyar 
Fotóművészek Világszövetségének alelnöke

Megtekinthető: április 28-tól május 19-ig

A szőlőszem
Versszínházi monodráma Petőfi Sándor életéről és költészetéről
időpont: április 26. (szerda), 16.00 óra
További információ és regisztráció a könyvtárban!

Miller Zoltán zenei fellépése
időpont: április 27. (csütörtök), 
18.00 óra
Jegyek elővételben 
megvásárolhatóak a könyvtárban 
4500 Ft-os áron
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HÉTFŐ
SZENIOR AKADÉMIA előadásai
Április 24. 10.00 óra 

Kerényi Péter: Anglia csodái
Május 15. 10.00 óra 

Dr. Jászberényi József: Dél-olasz utazás 
(Szicília, Szardínia)

9.00–16.00 óráig
ORIMAMI – papírvarázslat 

nagymamáknak! – április 17., május 22.
A foglalkozásokat vezeti Pálinkásné 
Balázs Tünde és Magyar Anita

18.00–19.30 óráig

„SZENIOR ÖRÖMTÁNC”
Rajsné Jeszenszky Mária oktatóval

KEDD
9.00 órától
KIMOZDÍTÓ –  április11.,18., 25., május 2., 

9., 16., 23., 30. –élmény és szórakoztató 
programok az egyedül élő időseknek

14.00–16.00 óráig
– a szem és a kéz koordinációs 
tréningjei, kézimunka programok
Kajliné Ludányi Margit foglalkozásvezetővel
HORGOLÓ KLUB – április 11., május 16.
TEXTILDÍSZÍTŐK KÖRE –  április 18., 
május 23.

17.00–19.00 óráig
DABASI DALKÖR – felnőtt népdalkör 
próbái, Pavella Krisztina vezetővel

20.00–21.15 óráig
BEVEZETÉS A VIPASSANA 
MEDITÁCIÓBA 
A foglalkozásokat tartja: 
Dr. Illés Györgyi Life Coach, Vipassana 
meditáció oktató. 
10 alkalmas zárt csoportfoglalkozás, melyre 
előzetes jelentkezés szükséges.  
A kurzus belépődíjas.  
Érdeklődés: illes.gyorgyi@beszed.hu

SZERDA
8.00–9.00 óráig

 
SZENIOR LABDATORNA 
Horváth Gabriella oktatóval

8.00–10.00 óráig
ANGOL NYELVOKTATÁS 
aktívkorúaknak
Márainé Sebján Emese nyelvtanárral
10.00–12.00 óráig
ANGOL NYELVOKTATÁS szenioroknak
Márainé Sebján Emese nyelvtanárral

16.00–18.00 óráig
BABA-MAMA KLUB  
Erdélyiné Gáspár Ilona védőnővel

16.00–18.00 óráig
KÖTÉS GYÖNGGYEL SZAKKÖR  
a Nemzeti Művelődési Intézet 
támogatásával
Kajliné Ludányi Margit foglalkozásvezetővel

19.00-20.30 óráig 
BELSŐGYERMEK–MEDITÁCIÓ 
A foglalkozásokat tartja: 
Dr. Illés Györgyi Life Coach, Vipassana 
meditáció oktató. 
10 alkalmas zárt csoportfoglalkozás, melyre 
előzetes jelentkezés szükséges.  
A kurzus belépődíjas.  
Érdeklődés: illes.gyorgyi@beszed.hu

CSÜTÖRTÖK
8.00–9.00 óráig
EGYENSÚLY TRÉNING
Rajsné Jeszenszky Mária oktatóval 

10.00-11.30 óráig
„NEFELEJCS” MEMÓRIATRÉNING – 
MŰVÉSZETTEL A FELEJTÉS ELLEN
Dr. Illés Györgyi beszédművészet tanárral

16.00–18.00 óráig 
SZÍNJÁTSZÓ JÁTÉK GYEREKEKNEK 
Faragó Ádám színésztanulóval

16.00–18.00 óráig
CSIPKEVERÉS SZAKKÖR 
a Nemzeti Művelődési Intézet 
támogatásával
Kajliné Ludányi Margit foglakozásvezetővel

19.00–21.00 óráig
SZÍNJÁTSZÓKÖR DABASON 
felnőtteknek
Dr. Illés Györgyi színművész, egyetemi 
oktató és önismereti szakember vezetésével

PÉNTEK
15.00–16.00 óráig

  
SZENIOR VÍZITORNA a tanuszodában
Horváth Gabriella oktatóval

18.00 órától
IRODALMI KÁVÉHÁZ  

–  április 21. 
Dr. Barcs Gábor és valódi gyógyító 
zenészbarátainak – A SZERELEM VAK című  
zeneterápiás műsora

18.00 órától
IRODALMI KÁVÉHÁZ  

–  május 19. 
Markó-Valentyik Anna Junior Príma-díjas 
színész – ANYAJEGY című előadása

18.00 óra
VILÁGOT LÁTTAM –
TÖRÖKORSZÁGBAN JÁRTAM  

– április 28.
Stégner Péter utazási élményei

VILÁGOT LÁTTAM – LAOSZBAN, AZ 
INDOKÍNAI-FÉLSZIGETEN JÁRTAM  

– május 26.
Dr. Kiss Miklós utazási élményei

SZOMBAT
9.00–12.00 óráig
KÉPESLAP- ÉS BÉLYEGGYŰJTŐK 
KLUBJA Vágó Péterrel 

– április 15., 29.,  május 13., 27.

HALÁSZ MÓRICZ-KÚRIA – ÁPRILIS–MÁJUSI ROGRAMOK
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15.00–21.00 óráig
DINNYÉS LAJOS NYUGDÍJASKLUB ÖSSZEJÖVETELE  

–  április 15., május 13.
klubvezető: Szabó Jánosné 

14.00–18.00 óráig
ÉLMÉNYFESTÉS – április 15., 29., május 13., 27.
foglalkozásvezető: Viola Éva

VASÁRNAP
15.00–19.00 óráig
TÁRSASJÁTÉKKLUB – időskori memóriaedzés; – április 30. 
május 21. – Rajsné Jeszenszky Mária vezetésével

15.00–19.00 óráig
GYÓNI GÉZA NYUGDÍJASKLUB ÖSSZEJÖVETELE  

– ápr. 23., máj. 6. – klubvezető: Petróczy Attiláné

A SZERELEM VAK
AKUSZTIKUS 

ZENETERÁPIÁS EST
VALÓDI GYÓGYÍTÓKKAL

A KOMOLYZENE HATÁRÁN 
VERSMEGZENÉSÍTÉSEK – ISMERT DALOK

ELŐADÓK:

DR. BARCS GÁBOR
NEUROLÓGUS, PSZICHIÁTER l GITÁR, ÉNEK

DR. GULYÁS SZILVIA
NEUROLÓGUS l ÉNEK

DR. KOVÁCS ANDREA
NEUROLÓGUS l ÉNEK, FURULYA, MELODIKA, GITÁR

KOVÁCS VIKTÓRIA
SZAKÁPOLÓ l ÉNEK, SZÁJHARMONIKA, MEDROY

LAKATOS JÓZSEF
GITÁR, ÉNEK l MEDROY – A 2022. „DAL” DÖNTŐSE!

DR. PAPP ANIKÓ
NEUROLÓGUS l ÉNEK

PAP LÁSZLÓ
PSZICHOTERAPEUTA l ÉNEK

SZOMÓDI ZSUZSANNA
PEDAGÓGUS l ÉNEK, FURULYA, GITÁR

A BELÉPÉS INGYENES!
Az est a dabasi Halász Móricz-kúria 
„Irodalmi Kávéház” sorozatának része.

2023. április 21. 
(péntek) 18.00 óra,

Halász Móricz-kúria
(2373 Dabas, Kossuth Lajos út 7.)

2023. május 19. 
(péntek) 18.00 óra

ANYAJEGY
MARKÓ-VALENTYIK ANNA Junior Príma-
díjas színész, Szabó T. Anna gyerekvárással, 
anyasággal kapcsolatos verseiből 
kiindulva egy komplex előadást épített 
fel a születésről és halálról, anyákról és 
gyerekekről, férfiakról és nőkről. Az élet 
legapróbb és legfontosabb kérdéseiről.

A műsor végén a Dabasi Nyomdatörténeti 
Galéria egyedi képeslapjaival és az 
erre az alkalomra készített bélyegekkel 
postázhatjuk szeretet és béke üzeneteinket!

A vendéglátásban különleges teákat 
kóstolhatunk a Kincs-Tár Ajándékbolt 
kínálatából és az Anna szeletet 

a Jávor Cukrászda desszertjéből.

A belépés ingyenes!

Az est a dabasi Halász Móricz-kúria 
„Irodalmi Kávéház” sorozatának része.

Halász Móricz-kúria
(2373 Dabas, Kossuth Lajos út 7.)

 I. „VILÁGOT LÁTNI SOHASEM KÉSŐ” programsorozat a 
világ több országát mutatja be a szenior korosztálynak 
előadásokkal, utazásokkal, élménybeszámolókkal.

II. VILÁGJÁRÓ SZENIOROK – egy napos külföldi és belföldi 
utazások, kirándulások programjait kínálja szenioroknak. 
Repülős utazás élménye, városok, múzeumok és közismert 

vagy ak tuá l i s  l á tn iva lók  várnak az  utazásokon 
résztvevőkre. A programok és utak szervezői: Sebján 
Emese és Viola Éva

III. VILÁGOT LÁTTAM … JÁRTAM – havonta egy alkalommal, 
péntek esténként fotókkal, zenével, ízekkel, viseletekkel 
egybekötött élménybeszámolók a világban utazóktól. 
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LEVENDULAHÁZ KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR ÉS ÉRTÉKTÁR
RINGATÓ

A foglalkozásokon a gyerekek és a szülők átélik az éneklés, a zene, 
a játék közös élményét. Hagyományőrző dalokkal, énekekkel, 
zenével tánccal.
Hétfőnként 10.00–11.00 óráig 
– Farkas Barabás Réka

ÉNEKES ÓVODA
Az életkori sajátosságokat figyelembevéve a félórás programok 
célja dalos játékok, magyar népdalok, mondókák és más népek 
dalainak megismertetése, a gyerekek zenei érdeklődésének 
felkeltése, zenei ízlésének és esztétikai fogékonyságának 
formálása: a zenei hallás, az éneklési készség, a ritmusérzék, a 
zenei formaérzék és kreativitás fejlesztése, valamint a 
zenehallgatásra való szoktatás. A foglalkozások hétről hétre 
egymásra épülnek, ezért rendszeres részvétel javasolt.
Keddenként 17.00–17.30-ig
Farkas Barabás Réka

JÁTSSZUNK MESÉT!
Magyar népmesék bábos, díszletes interaktív feldolgozása első, 
második osztályosoknak.
Szerdánként – Időpontfoglalás szükséges!
Jelentkezés: pankamese@gmail.com
Szőke Anna pedagógus, művészeti- és meseterapeuta

ANYA-BABA TORNA
A torna jókedvre derít, segíthet elűzni a szülés után sokaknál 
előforduló borús gondolatokat, felpezsdíti a szervezet 
vérkeringését, felfrissít és a lelkednek is jót tesz.
2 hónapos kortól.
Csütörtökönként 10.00-11.00
Jelentkezni: fucskupolla@gmail.com
Svébis-Fucsku Polla
60 perc 2000ft/család/alkalom

HELEN DORON ENGLISH  
– angol nyelvoktatás gyerekeknek

Játékos és természetes nyelvelsajátítás, applikációk, játékok, 
dalok és videók, egymásra épülő tananyagok
3 hónapos kortól 19 éves korig
hétfőnként: 16.00–17.00-ig alsósok
 17.00–18.00-ig ovisok
 18.00–19.00-ig alsósoknak új induló 
csoport ingyenes bemutató órával 
keddenként 9.00–10.00-ig – 3 hónapos kortól 3 éves korig
szerdánként 16.00 órától – óvodás korosztály
                       17.00 órától – 1-2. osztályosok
                       18.00 órától – 9 éves kortól várjuk a gyerekeket
Bejelentkezés szükséges: Baross Edit, 06-70/331 06 76

MOSI PELUS KLUB
A klub célja, hogy a jelenlegi mosimamik összefogásán túl az 
érdeklődőket is egy csokorba fogja és segítse. Az eldobható 
pelenka környezetszennyezésére szeretnénk felhívni a figyelmet 
és hogy a mosható pelenka használatával mennyivel élhetőbb 
bolygót tudunk teremteni gyermekeinknek.
Április 14.  9.30–11.30-ig

FELNŐTT-GYEREK EGYÉNI KINEZIOLÓGIAI 
KEZELÉSEK.

Életünk során bekövetkezett fizikai traumák, stressz, lelki 
sérülések, sejtszinten kódolva rögzülnek, és ha feldolgozatlanul 
hagyjuk őket, blokkokat képeznek testünkben, és későbbiekben 
fizikai és lelki betegségként, fájdalom tünetekben jelennek meg: 
Allergia, asztma, alvás zavar, függőségek, fejfájás, menstruációs 
rendellenesség, szexuális zavar, párkapcsolati problémák, 
szorongás, depresszió, pánikbetegség, túlsúly -fogyókúra, 
társtalanság, stb.
1. alkalom: április 7. péntek 
2. alkalom: április 28. péntek: 
Horváth Rita
Érdeklődni és jelentkezni az alábbi elérhetőségeken lehet:
horvath.rita5hr@gmail.com; +36-70/367-5979

TESTSÚLYCSÖKKENTŐ 12 HETES PROGRAM  
A PSZICHOLÓGIA ESZKÖZEIVEL

Testünk és lelkünk szoros kölcsönhatásban élnek együtt, 
lehetetlen szétválasztani őket. 
A súlycsökkenés alappillérei a táplálkozás, mozgás és az 
életmódváltás. Tartós változás akkor érhető el, ha az új külsőhöz 
társul új életmód, új életszemlélet is, megfelelő szokásrendszer, 
különben a régi életmód visszahúz, és visszahízáshoz vezethet, 
hiszen ahhoz a régi, túlsúlyos külső illeszkedett.
Időpontok: ápr. 12., 26., máj. 3., 10., 17., 24., 31., jún. 7., 14.

Érdeklődni az alábbi elérhetőségeken lehet: 
lelekatukorben@gmail.com;  06-30/199-1240

BÁBOS BABA-MAMA KLUB
Anyává/családdá válás

Ha szeretnél délelőtt a picurkáddal kicsit kikapcsolódni és egy jót 
beszélgetni, közösségben lenni, várunk szeretettel!
Farkasné Dallos Edina védőnő, Jurácsik Andrea E.Ü. referens, 
Szőke Panka pedagógus, meseterapeuta
április 21., 9.00–11.00

Csecsemőgondozás 
április 28., 9.00-11.00
(bábelőadás nem lesz)
Ingyenes
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ÓVODAI BEÍRATÁS
Dabasi Napsugár Katolikus Óvoda 

(2371 Dabas, Szent János út 277.; OM azonositó: 203558)

köznevelési intézményünkben 2023. április 20–21. és 

április 24. 8.00 óra és 16.00 óra között kerül meghirdetésre.

A jelentkezés, a beiratkozás, a felvételről szóló döntés 

megküldésének idejéről, a jogorvoslat

benyújtásának módjáról és határidejéről, a szülők 

tájékoztatásáról az EKIF fenntartói hirdetményt tett ki a 

honlapjára, amelyet a következő linken érhetnek el: 

www.ekif-vac.hu/?p=4394. 

Az óvoda honlapján elérhető a részletesebb felvételi 

tájékoztató: www.ekif-vac.hu

Presenszki Beáta óvodavezető 

MANDALA KÉSZÍTŐ WORKSHOP – NŐI KÖR
Női archetipus erejének erősítése bennünk, beszélgetés, 
relaxáció, alkotás, mandala készítés, labirintus járás. Ha szívesen 
megismerkednél a pontfestéssel és szeretnéd megtapasztalni, 
hogyan hatnak rád a színek és az alkotás öröme itt a helyed!
Április 28., 16.00
Ingyenes

THETAHEALING ALAPTAMFOLYAM
– Ismerd meg a világ legerőteljesebb életjobbító technikáját! 

A tanfolyamon elkezded felfedezni önmagadat, traumák 
oldódnak ki és megtapasztalod mennyire nagyszerű vagy és az 
egész világ
Sarudi Detti, 06-20/336 7878
Április 14.-15.-16.

HELLINGER-FÉLE CSALÁDÁLLÍTÁS
Miként bogozhatjuk ki mélyen belénk ivódott családi 
történeteink összekuszálódott szálait? Életünk nehézségeire 
megtaláljuk a megoldást. Segíthet a feszültség érzés, 
párkapcsolati probléma, pénzügyi nehézségek feloldásában!
Április 7., 15:00-19:00
Nagyváradi-K. Flóra EQ és Személyiségfejlesztő szakember, 
Önismereti csoportos tréner

A programok leírása megtalálható a Levendulaház  Facebook 
oldalán.

A kúriánk fotóstúdióként is működik, évszaknak megfelelő 
dekorációval és nagy szeretettel várjuk a fotósok jelentkezését.
Érdeklődni a 06703370830-as , vagy a 06202103071-es 
telefonszámokon, a dabaslevendulahaz@gmail.com e-mail címen 
és Facebook odalunkon lehet.

BÖLCSŐDE NYITOGATÓ
KEDVES SZÜLŐK!

Örömmel értesítjük Önöket, hogy intézményünkben  
nyílt napot tartunk, melyre szeretettel várunk  

minden érdeklődőt!

A szülők gyermekükkel közösen megtekinthetik  
a bölcsőde épületét és udvarát, megismerhetik a 

kisgyermeknevelőket. A szülőket kötetlen beszélgetésre, 
a gyermeket pedig kézműves foglalkozásra és szabad 

játékra várjuk. 

2023. április 26. (szerda) 17:00 óra

A nyílt napra előzetes jelentkezés szükséges  
a 06 70 476 8487-es telefonszámon.

Intézményvezető: Burián Erika
Gazdasági ügyintéző: Heimler Dóra

1%

1%
TISZTELT ADÓZÓK!

A Dabas és Környéke Üdülőtábor 
Közalapítvány továbbra is kéri, hogy 
2022. évi személyi jövedelemadójuk  

1%-át alapítványunk számára ajánlják fel! 

A beérkező támogatást a révfülöpi 
tábor energiatakarékos beruházásának 

előkészítő munkálataira kívánjuk 
fordítani.

Adószámunk: 18664658-2-13

Köszönjük! 
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Kedves Dabasi Lakosok!
Ön a Mentők Egyesülete Dabas (M.E.D.) támogatás és 
adománykérő bemutatkozó  cikkét olvassa. 

Ez az első ilyen reményteljes kezdeményezésünk, amellyel a 
nyilvánosság felé fordulunk. Jó okkal tesszük, mivel biztosak 
vagyunk abban, hogy pozitív változást eredményezve tudunk 
segíteni a dabasi mentőállomás épületének rekonstrukciójában-
felújításában, modern és a kor igényeinek megfelelő mentés-
technikai eszközök gyors beszerzésében/cseréjében, szakmai 
továbbképzések/tréningek szervezésében, közösségi programok 
lebonyolításában.

Mi a közhasznú projektjeink alkalmazásával nem „fenntartani” 
akarjuk a jelenlegi állapotokat, hanem jövőbe mutatóan fej lesztenénk 
eszközeinket, mentőállomásunkat, hogy lépést tudjunk tartani ebben 
a rohanó világban az egyre nagyobb elvárásokat támasztó 
követelményekkel. Mindannyiunk érdeke, hogy a térség lakosságának 
biztonsága, elégedettsége megfelelő színtű legyen!

Egyedül ezt nem tudjuk végrehajtani, ezért kérjük az Ön. 
Önök segítségét, támogatását!

Egyesületünk NON-Profit szervezetként jött létre, tagjait az 
Országos Mentőszolgálat dabasi mentőállomás bajtársai alkotják, 
közel 40 fővel, akik közvetlenül látják, érzik, tudják és tapasztalják, 
hogy milyen fejlesztésekre van szükség.

Plusz egy érv, hogy miért minket támogasson!
Támogatásuk, adományuk jól látható és követhető módon 

a régióban marad!
Az első adománygyűjtő rendezvényünk 2022. 11. 26-án, a dabasi 

Szent István téren eredményesen lezajlott. ahol a Dabasi lakosok, az 
Önkormányzat és a helyi vállalkozók felajánlásai révén közel fél millió 
forint támogatás gyűlt össze, amelyet a dabasi önkormányzat 
kétszeres mértékben kiegészített. Ezúton is köszöntet mondunk az 
adományozóknak. Adományaiknak köszönhetően már el is tudtuk 
kezdeni a Mentőállomás korszerűsítését. A felújításról, fejlesztéseinkről 
a későbbiekben részletesen fogjuk Önöket tájékoztatni.

Azokat a bajtársakat támogatják , akik az életmentést 
választották hivatásuknak, az év minden napján egy esetkocsival és 
két mentőgépkocsival sietnek ellátni a bajbajutottakat!

További információadásra, illetve kérdéseire bármikor elérhetőek 
vagyunk!

Programjaink megvalósításaihoz számítunk az Ön, Önök 
segítségére, támogatására, remélve, hogy kölcsönösen egymás 
hasznára tudunk lenni.

Bankszámlaszámunk: 
K&H Bank Zrt. 10402128-50527068-82681008

Köszönettel: Kollár Szilárd, egyesület elnöke és Kiss Tamás 
állomásvezető a Dabas Mentőállomás bajtársai nevében

Elérhetőségeink: Országos Mentőszolgálat Dabas Mentőállomása
2370 Dabas Bartók Béla köz. HRSZ.: 2519/2/B
Telefonszám: +36-29/360-004
Kollár Szilárd, az egyesület elnöke
Mobil: +36-70/330-1483; e-mail: dabasmentok@gmail.com
Facebook oldal: https://www.facebook.com/hivatasos.mento/

KIS KERTÉSZ TÁBOR
Dabason!

Időpont: 2023. június 26-30. (8-16 óra között)

Várjuk mindazon 8-12 év közötti gyermekek jelentkezését, akik sze-
retnék velünk együtt felfedezni a természetet, megismerni a kertész-
kedés és állattartás alapjait, a befőzés csínját bínját. A tábor során 
számos izgalmas és interaktív tevékenységgel várjuk a résztvevőket.

Többek között növényismereti játékokkal, kertépítéssel, ültetéssel, 
kertészeti és állatartó telepi látogatásokkal, kisvonatos túrákkal, 
kirándulással. A célunk az ismeretátadás és tartalmas kikapcsolódás.

Ha te is szereted a természetet, az állatokat, szívesen vagy a szabadban 
és szívesen látnál a kulisszák mögé, jelentkezz a dabasi kis kertész 
táborba.

Mivel várunk? Egyedi pólóval, táskával, könyvvel és 
kulaccsal ajándékozunk meg minden jelentkezőt.

Részvételi díj: 10.000 Ft (a részvételi díj a támogatók 
közreműködésének köszönhetően tartalmazza 
a programok és a napi háromszori étkezés költségét)

Helyszín: Dabasi-szőlők Közösségi Ház (Tinódi utca 1.)

Jelentkezni a +36/703962861 telefonszámon lehet
(a tábor résztvevőinek maximális létszáma 25 fő)

Táborvezető: Feldman Lászlóné, Andi néni

A tábor támogatói:
Dabas Város Önkormányzata

és a Munkahely a Családokért Alapítvány
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I skolánk, a Dabasi Táncsics Mihály Gimnázium Pedagógiai 
Programjának egyik legfőbb célkitűzése, hogy az intézmény 
diákjai korszerű tudással és kifejlett kompetenciákkal felvér-

tezve sikeresen elsajátítsák a tantárgyak tudásanyagát, ered mé-
nyesen szerepeljenek a szaktárgyi verse nyeken, sikerrel tegyenek 
érettségi vizsgákat és a tovább tanulás, illetve a pályaválasztás során 
megállják helyüket a felsőoktatásban majd az életben. A jövő sikere a 
jelen felelőssége. Ezen gondolatok mentén született meg az előző 
tanévben az a törekvés és projekt, amely elsősorban a végzős 
diákokra koncent rálva, de a tudásmegosztás sokszínű módszereit 
alkalmazva iskolánk minden tanulójához elérve igyekszik az elmúlt 
évek sajnálatos világot érintő eseményeinek hatását kompenzálni és 
az elméleti tudást, a kreativitást a mindennapok színterein 
jógyakorlatokká alakítani. Szeretnénk, ha a „Táncsicsos diákok” saját 
jövőjükért és természeti, illetve társadalmi környezetükért felelősen 
gondolkodó és cselekvő, nemzeti értékeikből merítő, nyitott, 
befogadó európai polgárokká válnának.

Európa szívében elengedhetetlenül szükségünk van az Európai 
Unió felépítésének, működésének és az Unió által képviselt értékek, 
mint például a befogadás, elfogadás értékeinek behatóbb 
tanulmányozására, a tagországok földrajzi adottságainak, kulturális 
értékeinek és társadalmi berendezkedésének megismerésére, a 
cselekvőképes idegennyelv tudás gyakorlására, a kulcskompetenciák 
ezen belül kiemelten a társaskompetencia fejlesztésére, a 
fenntar tható fej lődés é s hatékony energiagazdá lkodás 
szükségességének és lehetőségeinek megismerésére.

Az „Éretten Európában” projekt 2023. január 1-jétől június 30-ig 
tart iskolánkban és az Európai Unió támogatásával valósul meg. Eddig 
lehetőség nyílt előadássorozatokra, kreatív workshopokra tan órai 
keretekben és külső helyszínen is pl.: a Budapesti Európa Ponton. 
Voltunk csapatépítő-tréningen, szabadulószobában, kerestünk a 
fenntartható fejlődés kapcsán érdekes helyszíneket és március 11–17. 
között megvalósult egy nemzetközi mobilitás Franciaországban, 
Bretagneban testvériskolánk meglátogatásával. Végzőseink angol 
nyelven kommu nikáltak, részt vettek tanórákon, 4 különböző work-
shopon, meglátogattuk Mont-Saint-Michel-t, a Világörökség részét, 
kajakoztak a La Manche-csatornában is és Párizsban járták végig a 
legfőbb nevezetességeket. A kísérőtanároknak szakmai beszél-
getésekre és módszartani tapasztalatcserére volt lehetőségük, 

szintén idegen nyelveken . A  most következő időszakban 
tudásmegosztó rendezvényeket fogunk tartani különböző formában 
(pl . a pályaorientációs napon, disszeminációs felületeken, 
értekezleteken, megbeszéléseken) és Zöld-Pont, fenntartható 
tanterem kialakítására kerül sor az iskolánkban.

Tanulóink a projekt teljes futamideje alatt iránymutatást kapnak a 
közösségükre vonatkozó mindennapi kérdésekben is, pl.: Hogyan 
alakíthatunk ki egy fenntartható tanulási környezetet? Hogyan 
teremthetünk egy sokszínű közösségben konszenzust és egyenlő 
esélyeket? Milyen lehetőségeket biztosít számukra az Európai Unió? 
Gyakorlati példákat látnak, hogyan élnek, tanulnak és dolgoznak 
euró pai társaik, milyen problémák foglalkoztatják a hasonló korúa kat, 
hogyan oldják meg azokat és milyen ötleteket adhatnak egy másnak 
jövőjük jobbá tétele, esélyeik növelése és élethelyzetük javítása 
érdekében. A tudás és jó gyakorlatok megosztása révén terjeszteni 
akarjuk minden korosztálynak, hogy takarékoskodjon a tanesz-
közökkel és a természeti erőforrásokkal és hogyan éljen a számára 

adott lehetőségekkel.
A programban mindhárom végzős osztályunk érintett. A diákok 

munkáját elismerésben is részesítjük többek között a „Mi vagyunk 
Európa-díj” ballagáson való átadásával, illetve a tanévzárón.

A projektbe fektetett munkától azt várjuk, hogy honosodjon meg a 
nyitott, egymás értékeit megbecsülő gondolkodásmód iskolánk ban, 
tapasztalja meg az iskola egész közössége, hogy együtt műkö d ve lehet 
mind a tanulásban, mind a társas és közösségi kap cso  la tokban jó 
eredményt elérni. 

Iskolánk olyan hely szeretne lenni, mely úgy nevel, úgy bocsájtja 
útjára növendékeit, hogy valós életből vesz feladatokat és példákat, 
és arra ösztönzi diákjait, hogy igyekezzenek részesei lenni a jövő 
feladatainak megoldásának. Ezen projekt nagy eredménye lehet, 
hogy nemzetközi versenyhelyzetben is felvértezi gyakorlattal 
végzőseinket.

Felelősen cselekvő, környezettudatos, energiatakarékos maga-
tartást szeretnénk szokássá tenni, mely közösségünk minden nap-
jainak meghatározó része és világunk igénye.

Az események képes beszámolója az alábbi linken folyamatosan 
frissül és elérhető: https://photos.app.goo.gl/WVSX9SfRNpdCHEXp9

Talabérné Kontra Hajnalka
projektkoordinátor

ÉRETTEN EURÓPÁBAN – EUROPE NEEDS AND NOTICED YOU – ENNY
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KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉGEINK F

GYÓNI és DABASI-SZŐLŐSI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG:
Miserend:

–  hétfőn és csütörtökön 18.00 óra, Gyón
–  szombaton 19.00 óra, Gyón
–  vasárnap  11.00 óra Gyón, 7.45 óra Dabasi Szőlők
–  április 30-án a vasárnapi szentmisén megemlékezünk a 10 éven belül 

elhunyt szőlősiekről.

ALSÓDABASI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG:
–  vasárnap 9.30 órakor szentmise,
–  péntek 18.00 órakor szentmise,
–  szombat 18.00 órakor előesti szentmise.
Az esti szentmisék a nyári időszámítás idején már 18.00-kor kezdődnek.
Nagyheti és húsvéti szertartások:

–  Nagypénteken 17.30 órakor keresztút, 18.00 órakor „csonka mise”;
–  Nagyszombaton 17.00 órakor szentmise;
–  Húsvétvasárnap 9.30 órakor szentmise;
–  Húsvéthétfőn 9.30 órakor igeliturgia.
Bővebb információ a templom előtti hirdetőtáblán és a honlapunkon:
www.alsodabasplebania.hu

FELSŐDABASI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG:
Miserend

– kedd: szentmise 17.00 óra
– szombat: szentmise 17.00 óra
– vasárnap: szentmise 8.00 óra
– április 8-án szentmise 17.00 óra
– április 9-én húsvétvasárnap szentmise 8.00 óra
– április 10-én húsvét hétfőn, igeliturgia 18.00 óra
Ügyintézés az Alsódabasi plébánián a megszokott rendben.

SÁRI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG 
Ügyfélfogadási órák: 
Kedd, csütörtök:15.00–18.00, szerda: 13.00-17.00, péntek: 13.00-14.00
Hétfőn, szombaton és vasárnap nincs hivatal. 
Telefon a hivatali órák alatt: 06-29/ 364-247 
Hivatalvezető: Mihoc Valerian plébános; Irodista: Garajszki László
MISEREND:

– kedd, csütörtök 18.00 órakor
– szombat 17.00 órakor
– vasárnap 11.00 órakor
– április 8. szombat: 9.00 órától: Szentsír látogatás, szentségimádás. 

18.00 órakor: Nagyszombati szertartás (Húsvét vigília)
– április 9. vasárnap – Húsvétvasárnap – Urunk Feltámadása. 

Húsvéti körmenet – 11.00 órakor
– április 16 – Húsvét II. vasárnapja 

– Az isteni Irgalmasság vasárnapja – 11.00-kor
– április 23 – Húsvét III. vasárnapja – 11.00-kor
– április 30 – Húsvét IV. vasárnapja-A jó pásztor vasárnapja – 11.00

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉGEINK 

GYÓNI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
–  április 9. vasárnap, hajnali 5.00 óra: feltámadás ünnepi hajnali 

virrasztás, helyszín: gyülekezeti ház 
10.00 óra: feltámadás ünnepi istentisztelet, úrvacsoraosztással 
helyszín: templom

– 15.00 óra: feltámadás ünnepi istentisztelet, úrvacsoraosztással 
helyszín: Tatárszentgyörgy rkat. templom

–  április 10. hétfő, 10.00 óra: húsvét hétfői ünnepi istentisztelet, 
úrvacsoraosztással 
helyszín: templom

–  május 7. vasárnap, 10.00: óra anyák napi istentisztelet, amelynek 
keretében a hittanos és konfirmandus gyermekeink köszöntik az 
édesanyákat és a nagymamákat 
helyszín: templom

–  május 18. csütörtök, 18.00 óra: mennybemenetel ünnepi 
istentisztelet; helyszín: templom

–  május 25., 26. csütörtök, péntek, 18.00 óra: pünkösd előkészítő 
istentisztelet 
helyszín: templom

–  május 27. szombat, 16.00 óra konfirmáció-vizsga 
helyszín: templom

–  május 28. vasárnap, 10.00 óra pünkösdvasárnap ünnepi 
istentisztelet, konfirmáltak ünnepélyes hitvallás és 
fogadalomtétele, úrvacsoraosztással 
helyszín: templom

Automata hegesztő
Betanított munkás
CNC gépkezelő

Lakatos

Szerszámkészítő
Targoncavezető

Gépbeállító
Gépkezelő
Horganyzó

Csapatunk bővítésére keresünk munkatársakat az alábbi munkakörökbe:

karrier@obo.hu2347 Bugyi, 
Alsóráda 2.

További információ: www.obo.hu/karrier

Munkába járás támogatása utazási költségtérítés-
sel, vagy a környező településekről céges buszjá-
ratokkal.

Karri
er a

z O
BO-nál

EGYHÁZAINK HÍREI
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–  május 29. hétfő, 10.00 óra pünkösdhétfői ünnepi szabadtéri 
istentisztelet úrvacsoraosztással 
helyszín: Halász Móricz-kúria parkja

15.00 óra pünkösdhétfői ünnepi istentisztelet úrvacsoraosztással 
helyszín: Tatárszentgyörgy rkat. templom

Minden kedves Testvérünknek Istentől gazdagon megáldott 
feltámadás ünnepet és pünkösdi Szentlélek-áradásos 
ünnepet kívánunk!
ÁLLANDÓ ALKALMAK

–  vasárnap: 9.00 óra konfirmáció-előkészítő 8. osztály
                  10.00 óra felnőtt istentisztelet
                  10.00 óra gyermek istentisztelet

–  hétfő: 10.00 óra Zárdakert Idősek Otthona, 
            11.00 óra Átrium Idősek Otthona istentisztelet 

úrvacsoraosztással
–  hétfő 10.00 óra Baba-Mama Kör (minden hónap 1. hétfője) 

helyszín: gyülekezeti ház
–  szerda: 17.00 óra konfirmáció-előkészítő 7. osztály
–  csütörtök: 17.00 óra gyülekezeti bibliaóra 

–  18.30-tól felnőtt hittanképző (havonta kétszer)
helyszín: Gyóni Géza Általános Iskola

DABASI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
Az alsódabasi református templomban április hónaptól 9:30 órakor 
kezdődnek vasárnaponként az istentiszteletek.
A Lelkészi Hivatal (Dabas, Ravasz László u. 7.) nyitvatartási ideje:  
szerda 15–17 óra és csütörtök 9–11 óra.
ALKALMAINK:

– április 9. vasárnap: 9:30 ünnepi, úrvacsorás istentisztelet húsvét 
első napján

– április 10. hétfő: 9:30 ünnepi istentisztelet húsvét másodnapján
– április 13. csütörtök: 18:00 óra férfikör (parókia)
– április 20. csütörtök: 18:00 óra gyülekezeti bibliaóra (parókia)
– április 27. csütörtök: 18:00 óra férfi-kör (parókia)

GYÓNI EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG 
HÚSVÉTI ALKALMAINK:
Húsvét vasárnap: április 9., vasárnap, 10.00 óra (úrvacsora)
Húsvét hétfő: április 10., hétfő, 10.00 (úrvacsora)
KONFIRMÁCIÓS HÍREK: 

– Kirándulás a konfirmandus csoporttal: április 11–13., 
Balatonszárszó

– Konfirmációs vizsga: április 29., szombat, 15.00 óra
– Konfirmáció: április 30., vasárnap 10.00óra
GYÜLEKEZETI ALKALMAINK: 

– Konfirmációra felkészítő órák: péntek, 16.00 óra
– Kórus: péntek, 18.00 óra. Szeretettel hívjuk az énekelni vágyókat!
– Nyugdíjas kör: április 19. vasárnap 15.00 óra, május 21. vasárnap 

15.00 óra
GARÁZSVÁSÁR: 
Gyülekezeti garázsvásár, gyermek-, kamasz-, és felnőtt ruhák, 
gyermekjátékok, mesekönyvek, és sok egyéb más, melyek adományért 
elvihetők. Időpont: 2023. április 22., szombat, 9.00-14.00 óráig. Az 
adományok a bölcsődénk működését szolgálják.  
MÁJUSI ALKALMAINK:

– Anyák napi istentisztelet: május 7., vasárnap, 10.00 óra
– Megyei kórustalálkozó Maglódon: május 7., 15.00 óra
– Gyülekezeti, buszos kirándulás: színházlátogatás: május 14., 

vasárnap, 13.00 óra
– Ökumenikus békeima: május 14., vasárnap, 17.00 óra
– Mennybemenetel ünnepi istentisztelet: május 18. csütörtök, 

17.00 óra
– Gyülekezeti, bográcsos, családi délután: május 26., péntek, 

16.00 órától
– Pünkösd vasárnapi istentisztelet: május 28., 10.00 óra 

(úrvacsora)
– Pünkösd hétfői istentisztelet: május 29., 10.00 óra (úrvacsora)
BÖLCSŐDEI HÍREK:
Anyák napi ünnepség: május 12., péntek, 16.30
Kisgyermekes családi nap: május 19., péntek délután 
Évzáró: június 16., péntek, 16.30 óra
ALKALMAINKRA SOK SZERETETTEL HÍVJUK ÉS VÁRJUK!
Sok szeretettel hívjuk a kisgyermekes családokat keresztelőre felkészítő 
beszélgetésre, a jegyespárokat esküvői felkészítésre, a lelki gondokkal 
küzdőket beszélgetésre, egyeztetett időpontban.
Irodai órák: lelkészi ügyintézés, egyházfenntartói járulék, adományok 

befizetése: szerda, 16.00–18.00 óráig
Kérjük, lehetősége szerint rendezze az egyházfenntartói járulék befizetését 
(3000 Ft konfirmált tanuló, 12 000 Ft dolgozó, 6000 Ft nyugdíjas). 
Adományával kérjük, hogy segítse és támogassa a gyülekezetünkben 

EGYHÁZAINK HÍREI
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Név Született  Meghalt
Puskás Albert 1944. 10. 01.  2023. 01. 28
Kancsár Sándorné (Balázs Mária) 1940. 03. 11.  2023. 02. 02. 
Gallasz Józsefné 
(Simon Gabriella Mária) 1935. 02. 10.  2023. 02. 02. 
Hornyák András 1947. 04. 16.  2023. 02. 08. 
Takács Andrásné (Svébis Erzsébet) 1948. 08. 10.  2023. 02. 12. 
Nyári István Jánosné 
(Keszler Gizella) 1935. 01. 07.  2023. 02. 13. 
Lakos Ferenc 1938. 06. 19.  2023. 02. 15. 
Szmrek Mihályné 
(Kosztolányi Mária) 1931. 01. 20.  2023. 02. 16. 
Hyl István 1947. 06. 12.  2023. 02. 19. 
Zsolnai Józsefné (Rojcsik Julianna) 1942. 03. 28.  2023. 02. 19. 
Gudmon Lászlóné 
(Jobbágy Julianna) 1941. 07. 15.  2023. 02. 22. 
Vitályos Terézia 1939. 11. 05.  2023. 02. 24. 
Maczkó János  1951. 07. 29.  2023. 02. 25
Bukovszki Józsefné 
(Drozdik Piroska) 1956. 09. 21.  2023. 02. 26. 
Balog Lénárd 1945. 07. 24.  2023. 02. 27. 
Balogh Ferenc 1931. 03. 13.  2023. 02. 28. 
Durai Józsefné (Gebura Katalin) 1932. 11. 05.  2023. 03. 02. 
Cziróczki Tibor 1950. 05. 09.  2023. 03. 04. 
Csiszárik István 1934. 10. 25.  2023. 03. 08. 
Laczkó Jánosné (Szabó Anikó) 1941. 12. 09.  2023. 03. 14. 
Erdei Lénárdné (Bozsik Magdolna) 1924. 08. 25.  2023. 03. 15. 
Takács Sándorné (Deli Margit) 1928. 01. 13.  2023. 03. 16. 
Dr.  Deák Ferencné Dr.  Jakab Éva 1939. 10. 31.  2023. 03. 17. 
Fülöp Béláné (Gazdik Terézia) 1949. 03. 03.  2023. 03. 20. 
Debreceni Józsefné 
(Szabó Erzsébet) 1940. 02. 10.  2023. 03. 20. 
Kovács János 1926. 07. 19.  2023. 03. 22. 

 Osztozunk a családok gyászában!

 VÉGSŐ BÚCSÚfolyó munkákat! A befizetés átutalással is lehetséges a gyülekezeti 
számlaszámon: Evangélikus Egyházközség, 11742032-20004989
Külföldi testvéreink számára is lehetséges az utalás az alábbi 
számlaszámon: IBAN: HU58 11742032-20004989
Aki az általunk működtetett Kisharang és Hajnalcsillag bölcsődében 
folyó munkát szeretné támogatni, kérjük, a megjegyzésben írja oda, 
hogy: „A bölcsőde számára.”  
Köszönjük szépen az adományokat, a gyülekezetünkben folyó 
munka támogatását!
Kérjük, jelölje be gyülekezetünk facebook oldalát:

  Gyóni Evangélikus Gyülekezet
Elérhetőség: Balog Eszter lelkész, tel.: 06 20 824 2019

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

„Nem dobog már a szív, mely a jóság tükre volt,
Ajka nem szól többé, mert bezárt, néma, holt.
Megállott a két kéz, mely mindig csak adott,
Soha semmit nem kért és el nem fogadott.”

Köszönjük mindazoknak, ak ik szeretett ha lottunk, 
Kosztolányi László Ferenc temetésén részt vettek, sírjára 
virágot hoztak. Szeretnénk megköszönni dr. Erdélyi 
Zsoltnak a megható búcsúztatást, Kiss Tamásnak és 
munkatársa inak , va lamint Kucsera Mariannak az 
együttérzést és támogatást. 

Huja család

Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett 
halottunk, Kovács Zoltán temetésén részt vettek, sírjára 
virágot,koszorút helyeztek, osztoztak a család fájdal
mában.

A gyászoló család
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ÁPRILIS:
–  165 éve, 1858. április 15-én hunyt el Dabasi Halász Bálint ügyvéd, 

Katona József principálisa.

–  115 éve, 1908. április 8-án hunyt el Gyónon Kalicza Ferenc 
református lelkipásztor, 1848-as honvéd, jeles adományozó. 

–  85 éve, 1938. április 23-án, a gyóni rekordpályán, tragédiába 
torkolló világcsúcskísérlet során halálos balesetet szenvedett Eric 
Fernihough angol világrekorder motorkerékpár-versenyző.

–  15 éve, 2008. április 8-án 
d é l u t á n  S ó l yo m  L á s z l ó 
köztársasági elnök országjáró 
k ö r ú t j a  s o r á n  D a b a s r a 
látogatott. Programjának első 
helyszíne a Halász Móricz kúria 
vo l t ,  ah o l  munkaebé den 
t a l á l k o z o t t  a  t é r s é g 
biogazdáival, agrártermelőivel, 
majd megtekintette a kiállító 
terem tárlatát, valamint a Halász-Szánthó Emlékszobát. Ezt 
követően az Úri Kaszinóba, a Táncsics Mihály Gimnáziumba, a 
Kossuth-koszorút őrző református templomba, és a Halász 
Boldizsár Városi Könyvtárba látogatott el.

MÁJUS:
–  115 éve, 1908. május 28-án adta hírül a 

Pesti Hírlap, hogy a lap munkatársáról, gróf 
Vay  S ándorró l  u tc á t  neve z tek  e l 
szülőföldjén, Gyón községben.

–  105 éve, 1918. május 23-án hunyt el a svájci 
Luganóban Vay Sándor/Sarolta író, újságíró, 
a k i n e k  m u n k á s s á g a  a  m a g y a r 
kultúrtörténet kiapadhatatlan kútforrása.

JÚNIUS:
–  240 éve, 1783. június 30-án az addig Irsához tartozó gyóni 

evangélikus gyülekezet megkapta a lelkésztartási jogot. Temploma 
1783/1786-ban, tornya 1835/1838-ban épült meg. A közösség 
előzőleg 1747-ben már sövényfalú imaházzal és haranglábbal 
rendelkezett, melyhez a telket a katolikus Zlinszky János alispán 
adományozta. Az imaházat 1765-ben bezáratta a Helytartó Tanács, 
majd lerombolták. 

–  155 éve, 1868. június 19-én adta meg az országos vásártartási 
jogot Felső-Dabas község részére a hatáskört gyakorló 
földmívelés-, ipar- és kereskedelmi minisztérium.

–  130 éve, 1893. június negyedike és hatodika között Szász Károly 
dunamelléki református püspök éves egyházvizsgáló körútja 
részeként Alsódabasra és Gyónra érkezett. Az istentiszteleteken 
főpásztori beszédet tartott, két helybéli család sarját konfirmálta, 
presbiteri gyűléseken vett részt, és iskolavizsgálatot tartott, majd 
Szánthó János esperes kíséretében Bugyira távozott.

–  85 éve, 1938. június 22-én született Gyónon, helyi tősgyökeres 
parasztcsaládban Zelenák András közlekedésmérnök, mérnöktanár, 
városunk díszpolgára.  

 
–  85 éve, 1938. június 26-án rendezte meg a Királyi Magyar 

Automobil Club a gyóni rekordpálya utolsó versenyét, a Delmár 
Walter jubileumi körverseny 3 kilométeres állórajtos gyorsasági 
szakaszát. 

–  5 éve, 2018. június 19-én váratlan és 
pótolhatatlan veszteség érte a város 
közösségét, tragikus kimenetelű közlekedési 
balesetben elhunyt Kapui Ágota költő, 
újságíró, francia-magyar szakos tanár, a 
Dabasi Újság főszerkesztője. 

–  5 éve, 2018. június 21-én, a dabasi Pusztatemplom dombon 
ünnepélyesen felavatták az Áldos Hagyományőrző, Kulturális 
Egyesület által állított monumentális Jézus szobrot. Ifj. Szabó 
István alkotása kilencéves folyamat eredményeként, számos 
közreműködő munkájával jött létre.

–  5 éve, 2018. június 24-én, a „HUNGARY - FIVA WORLD 
MOTORCYCLE RALLY 2018.06.21-24.” programjában a nemzetközi 
motoros rally mezőnye városunkba érkezett, hogy újra életre 
keltse a ‘30-as évek híres versenypályáját, a Gyóni Betont. Az 
eseményre száz veterán jármű érkezett külföldről és megannyi 
résztvevő csatlakozott hazánkból. Az alkalomra felújított pályán, 
útzár és jelentős nézőszám, kitűnő hangulat mellett a hajdani 
rekorder, Eric Fernihough (1905-1938) emlékére egy mai 
világrekorder, Eric Patterson két bemutató futamot tartott. 
Először az 1932-es gyártású Brough Superior SS100 nyergében, 
majd a tetszhalott állapotból feléledt márka egy 2016-os 
példányával száguldott a pályán, felidézve a hőskor hangulatát. 

A DABASI HELYTÖRTÉNET ÉVFORDULÓI 
ÁPRILIS, MÁJUS, JÚNIUS –  ÖSSZEÁLLÍTOTTA: VALENTYIK FERENC
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1960 -ban még nem ismerte a 
világ a globális fel mele-

gedés fogalmát. Magyarországon akkoriban 
a nyár fő munkáját, az aratást például 25 fok 
körüli melegben végezték a szovjet gyárt-
mányú kombájnokkal az összeerőszakolt 
téesz földeken. Július 17-én, vasárnap, ami-
kor már javában a búzát vágták a határ ban, 
27 fok volt a csúcs hőmérséklet, változó fel-
hő zettel, helyenként frissítő záporokkal és 
széllel. 

Dabason ezen a napon, a koradélelőttön 
– mint azt az Új Élet, a magyar zsidóság 
lapja megörökítette, – ünnepélyesen 
ö ltözött nők és fér f iak haladtak a 
felsődabasi zsidótemető felé. Sokan voltak, 
a holokauszt dabasi áldo za tainak emlékére 
meghirdetett nyi lvá nos gyászisten-
tiszteletre siettek. Jöttek a hittest vérek 
Sáriból, Gyónról, Örkényről, Ócsáról és 
Alsónémediről , de még szép számmal 
Budapestről is. Dabas község lakossága 
különösen kitett magáért, hiszen ők mindig 
szeretetben, egyetértésben éltek a zsidó 
vallású magyarokkal. Jöttek, mert könnyet 
akartak ejteni a jó szomszédokért, akiket 
megölt az ordas eszme, a gonoszság, s 
akikről eddig nem lehetett nyilvánosan 
megemlékezni, nem lehetett tisztességgel 
meggyászolni őket. Azért nem, mert tudjuk 
jól, hogy a gázkamrák torkából hazatérő 
túlélőkre itthon újabb méltatlan helyzetek, 
megpróbáltatások vártak. Az egyéni, családi 
drámákon túl a Rákosi-rendszer egyház ta-
lanítása, a vallásosság felszámolása 1950-
b e n  a z  a l s ó d a b a s i  h i t k ö z s é g 
m e g s z ű n é s é h e z ,  é s  a  z s i n a g ó g a 
lebontásához vezetett.  Ezt követően a 
z s i d ó  h a g y o m á n y o k o n  a l a p u l ó 
értékrendhez ragaszkodó kis létszámú 
közösség szórványként volt kénytelen 
működni. Elsiratták ők napjában nagyon 
sokszor szeretteiket, de mély gyászuknak 
nyilvánosan nem adhattak hangot. El kellett 

telnie másfél évtizednek, mire a szórvány 
közösség vezetője, Dabasi Áron a Magyar 
Izraelták Országos Képviselete, a MIOK 
Vallásművelődési Tanácsa segítségével 
eltudta érni a mártírünnepély megtartását. 

Az istentisztelet 9 órai kezdetére öt szá-
zan ültek a széksorokban vagy állták körül a 
temetőben kialakított előadói emel vényt. 
A pódium asztalát fekete drapéria és nem-
zeti színű lobogó borította.  A tudósítás 
anonim szerzője már elöljáróban fontosnak 
tartotta kiemelni, hogy a közönség soraiban 
helyet foglalt Dinnyés Lajos, az Ország gyű-
lés alelnöke, a kerület képviselője, aki még 
ko szorút is hozott a megemlékezésre. Meg-
jelenésével a személyes tiszteletadáson túl, 
– a korszak társadalmi atmoszféráját ismer-
ve – afféle védnöki, villámhárító szere pet 
játszhatott a rendezvény sikere érde kében. 
Ugyanis a hatalom azért nem sokat bízott a 
véletlenre, a járási és községi tanácsok, 

továbbá a pártbizottság megjelent kép-
viselőivel kontrollálta a programot, és biz-
tosra vehető, hogy annak lefolyásáról 
ügynöki jelentés is készült. 

Tordai Zsigmond operaénekes, zenetanár, 
a zuglói Thököly úti zsinagóga főkántora 
gyászéneke és zsoltárrecitálása után dr. 
Máté (Mandel) Miklós (1906–1984), a Pesti 
Izraelita Hitközség Bethlen téri körzetének 
főrabbija tartotta a gyászbeszédet. Szólt a 
magyar zsidóság nagy fájdalmáról, és 
beszédéből a tudósítás a következő részletet 
emelte ki: „Itt állunk a dabasi temetőben, 
ahol a magyar zsidóság hatszázezer mártírja 
közt a dabasi mártírokról is emlékezünk, kik 
meghaltak zsidóságukért, mert ahhoz a 
felekezethez tartoztak, amely erkölcsöt 
hirdetett az egész emberiségnek, amely 
megálmodta az időknek végét, midőn 
szeretetben, békében, megértésben egy-
másra talál majd az egész emberiség. Meg 

AZ ELSŐ DABASI MÁRTÍRÜNNEPÉLY – 1960. JÚLIUS 17.
A holokauszt magyarországi áldozataira emlékezünk…
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Falu Tamás: 

Zsidók
Boldog életüknek hamvát
Elhagyták már régen ők.
Vártak rájuk a gázkamrák
És a halottégetők.
Mentek sorban, hosszú sorban,
Sok tízezer, százezer,
Tudták: szív értük nem dobban,
S hogy kegyelmet egy se nyer.
Görbe háton, horpadt mellen
Hordtak sárga csillagot,
Szemük a szörnyű menetben
Vért és könnyet hullatott.
Mellen, háton sárga csillag
Velük égett tűzhalált,
De szárnyain kínjaiknak
Minden csillag égre szállt.
Vizsgáld este csak az eget,
Rajta csillag, millió,
S minden sárga csillag megett
Ott zokog fenn egy zsidó.

1952. márc. 5.

kell hallanunk a megváltott világ énekének a 
szavát, amidőn az emberek összetörik 
kardjaikat kapákká, dárdáikat vincel lér-
késekké kovácsolják, nép népre kardot nem 
emel, hadakozást többé nem tanul.” 

Ezután az 1958-ban Kecskemétről 
büntetésként Felsődabasra helyezett Erőss 
József katolikus plébános beszélt: „Eljutott az 
ember az embertelenségig a borzalom ide-
jében, mert utat tévesztett. El kell ítélni min -
den rosszaságot, gonoszságot, csodá lat tal 
kell nézni azokra, kik hitükért, meggyő ző-
désükért feláldozták magukat, kiknek áldozati 
tüze ég, világít, megvilágítja az emberiség 
útját a jó felé, a megértés, a béke felé.”

Őt Gulyás László (1928-2022) alsódabasi 
református lelkész követte, aki a hívő 
református ember szégyenkezéséről szólt, 
mélyen önkritikus szavakkal: „Nem voltunk 
ott, ahol segíteni kellett volna, nem tettük 
meg azt, amit meg kellett volna tennünk 
zsidó embertársaink mentése, segítése 
érdekében.”  

Valkó István, a MIOK Intéző Bizottságának 
tagja, a Magyar Izraeliták Országos Kép-
viselete vezetőségének és a Budapesti 
Község kerület elnökségének részvét üzene-
tét tolmácsolta a megjelenteknek. Tordai 
Zsigmond újabb gyászéneke után pedig a 
közönség a Dabason kivégzett áldozatok 
síremléke elé vonult, ahol dr. Máté Miklós 

kegyeletteljes szavakkal idézte fel az ott 
örök álmukat alvó mártírok alakját, emlékét. 
Dabasi Áron záróbeszédével ugyan hiva ta-
losan véget ért a megható ünnepség, de 
utána még dr. Máté Miklós felavatta 
Ferenczi Ernőné sírkövét.  Sőt, a szervezők 
figyelme arra is kiterjedt, hogy a temetői 
megemlékezést követően a MIOK vezető sé-
gének képviseletében dr. Máté Miklós, Valkó 
István és dr. Harsányi László, a Budapesti 
Köz ségkerület elnökhelyettese, koszorút 
helyeztek el a közeli Kossuth-ház Kossuth 
László emléktáblájánál. A gesztus kitűnően 
emlékeztetett arra, hogy a zsidóság is hoz-
zá tette a magáét a haza fegyveres vé del-
méhez a dicsőséges 1848/49-es sza bad- 
ság harcban. 

Sajtókutatás alapján vélelmezhető, hogy 
a dabasi szórványközösség működése az 

1970-es évek közepére véget ért. 1972. 
augusz tus 27-én ismét jelentős részvétellel 
zajló mártír-ünnepséget tartottak, melyen a 
MIOK képviseletét Atlasz Miklós intéző-
bizottsági tag látta el. Dabasi Áron meg nyi-
tója után gyászénekkel közreműködött Róth 
Jenő budapesti kántor, a múlt borzalmairól 
és a jövő reményeiről dr. Singer Ödön fő rab-
bi beszélt. A helyi felekezetek együttérzését 
Ruttkay-Miklián Géza evangélikus lelkész, 
dr. Szokody Gyula és Nádasi Vilmos refor-
má tus lelkipásztorok, valamint Süttő Miklós 
katolikus plébános tolmácsolta. 1988 és 
1992 között a Kispesti Zsidó Temetőben 
tartott mártíristentiszteleteken emlékeztek 
meg a dabasi vértanúkról is.  V. F.    

KULTÚRA

27

AZ ELSŐ DABASI MÁRTÍRÜNNEPÉLY – 1960. JÚLIUS 17.
A holokauszt magyarországi áldozataira emlékezünk…
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H a Felsődabas első világháborús hősi halottjairól szeretnénk 
megemlékezni, sajnos nem mehetünk ki egy emlékműhöz 
vagy -táblához, ugyanis a falu és az egyházközség sem 

állított mementót az elhunytaknak. Emlékük azonban nem mehet 
veszendőbe! Sári kutatásaim után most a felsődabasi elhunytak 
történeteiből válogattam.

Az alapvetően mezőgazdaságból élő felsődabasiak – a sáriakhoz 
hasonlóan – a budapesti I. magyar királyi honvéd gyalogezred, 
valamint a 32. császári és királyi közös gyalogezred hadkiegészítési 
körzetéhez tartoztak, a férfiak jó része e két alakulat valamelyikében 
vett részt a háborúban. A felsődabasi katonák minden fronton 
harcoltak, neveiket megtaláljuk a keleti fronton éppúgy, mint az 
olaszok elleni csatákban.

A falu első hősi halottja Bednárik József volt, a magyar királyi 3. 
honvéd ágyús ezred póttartalékos tüzére. Az eredetileg 
földművesként dolgozó József 1914. december 4-én hunyt el 
kolerában a galíciai Chrzanon településen, mely ma Lengyel-
országhoz tartozik. A legfiatalabb elhunyt a 18 éves Deák Ferenc 
volt, aki 1917. május 20-án a Tapowitz melletti csatatéren hunyt el. 
Kovács Pál 22 évesen, 1915-ben kapott váll-lövést és ápolták egy 
cseh iskolai hadikórházban. Sebesüléséből felépülve azonban újra 
bevonult és a háború utolsó hónapjaiban, 1918 júniusában hunyt el 
az olasz fronton. Majoros Jánost a sári születésű feleségétől, 
Buncsák Máriától szakította el a háború. Az 1915-ban bevonult 
gazdasági kocsis az Uzsoki-hágónál vívott harcokban esett orosz 
hadifogságba. Hadifogolyként egy gyárban dolgozott, ahonnan azt 
írta kedvesének, hogy jó dolga van, ne aggódjanak miatta. Mivel 
egy idő után nem jött válasz a családi levelekre, a hivatalos szervek 
holttá nyilvánították.

Az eddig azonosított adatok alapján megállapítható, hogy a 
felsődabasi katonák átlagosan 28 és fél évesen haltak hősi halált (a 

sári katonáknál is hasonló, ott 28 év volt az átlagéletkor), azaz az 
egyik legszebb férfikorban hagyták itt a földi létet. Érdekes 
különbség, hogy az itteni elhunytak alig több mint 40 százaléka 
volt nős, míg Sáriban ez az arány a duplája volt. Ebből kifolyólag a 
hadiözvegyek és -árvák száma is sokkal alacsonyabb volt 
Felsődabason.

A hadiözvegyek leginkább szintén özvegyekhez, vagy a frontot 
megjárt leszereltekhez mentek feleségül – a félárván maradt 
gyermekeket fel kellett nevelni, kellett egy társ, a mindennapok 
küzdelmeihez. Az ehhez sokszor szükséges polgári és egyházi 
holttányilvánítási eljárások érdekes adalékokkal szolgálnak a mai 
kor kutatóinak az akkori viszonyokról. Képet kaphatunk például a 
házastársak egymás közti viszonyáról, a vagyoni helyzetükről.

Bár a településen emlékmű vagy -tábla nem hirdeti az elhunytak 
neveit, néhány felsődabasi hősi halott nevét mégis őrzi emlékmű. 
Alsódabas, Alsónémedi, Zagyvarékas. Eddig ezeken a településeken 
találkoztam felsődabasi kötődésű nevekkel. Mert ki is számít 
felsődabasinak? Én azokat a neveket vettem számításba, akik 
valamilyen személyes adat (születési- vagy lakhely) alapján 
köthetőek a településhez. Volt, hogy a szülők iratták fel máshová 
nősült fiuk nevét a szülőfaluja emlékművére, mint történt az az 
alsónémedi származású Farkas Jánosnál. De előfordult, hogy az 
özvegy költözött más helyre a világháború után és hős férjének 
neve az ottani emlékművön olvasható, mint Vörös Istváné az 
alsódabasin. Volt, aki még jóval a háború előtt költözött el a 
településről és özvegye már ott látta viszont férje nevét, mint 
például Tusák Mórét Zagyvarékason. Az izraelita Tusák Mór (aki 
Zoltai Gusztávnak, a Mazsihisz volt ügyvezető igazgatójának az 
anyai nagyapja) neve az életútja alapján szerepelhetne akár a sári 
(ott született) vagy egy leendő felsődabasi emlékművön is, ugyanis 
utóbbi településen élt 20 évig.

Három érdekes halálesetet is találtam kutatásaim során. 
Felsődabason hunyt el egy hadifogoly, egy bizonyos Roman Gligor, 
1918-ban. A tanácsköztársaság alatt pedig egy vélhetően pásztói 
származású kereskedősegéd, Tertsch Miklós hunyt el puskalövéstől 
Felsődabason, akinek emlékül egy táblát avattak Alsódabason a 
Kádár-rendszerben, bár erre csak egy könyvben olvastam 
hivatkozást, magáról az emléktábláról nem tudtam többet 
kideríteni. Szintén vöröskatonaként hunyt el a felsődabasi születésű 
Spanyihel Sándor, aki Kispesten élt és dolgozott épületlakatosként, 
majd onnan bevonulva halt hősi halált Garamújfalunál, a csehekkel 
vívott csatában.

Akit érdekelnek az eddigi felsődabasi kutatási eredményeim, a 
fenti QR-kóddal elolvashatják a hősi halottak élettörténeteit a 
helytörténeti blogomon. Végh László Flórián

FELSŐDABASI HŐSI HALOTTAK
AZ ELSŐ VILÁGHÁBORÚBAN
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MÉGISCSAK KEREK
A VILÁG!

A zon kedves olvasóknak, akik a tavaly nyáron – immáron 
harmadszor – tartott motoros zarándoklatomról az  
I .  vi lágháborús olasz frontra ,  nem olvasták a 

beszámolómat, röviden leírom az egyik meghatározó eseményt. 
Úgy alakult – mert hát nem bírtam magammal–, hogy egy 
kisebb konfliktusba keveredtem a Monte Grappán lévő 
temetőnél az olasz katonai őrséggel, mivel sehol sem láttam a 
magyar zászlót. Önhatalmúlag próbáltam pótolni, de – rendkívül 
udvariasan viszont igen határozottan – leá l l ítottak . 
Mindenesetre akkor és ott úgy zártam a viszályt, ahogy a 
Gyalog Galopp című filmben a Fekete Lovag, miután Artúr király 
megszabadította a végtagjaitól: „Egyezzünk ki döntetlenben!”. 

Ennek ellenére nem mondtam a dologra „áment” és több 
fórumon jeleztem az emlékmű fájó hiányosságát, mi szerint, 
ahol nagy-, déd-, ükapáink nyugszanak, nevesített magyar 
katonai emlékmű áll, de nincs jelképe annak a hazának, amiért 
harcoltak és elestek. Végül azonban bebizonyosodott, hogy 
sosem szabad föladni azt, amiben hisz az ember! Kiderült, hogy 
a dolog nem csak nekem „fájt”. A magyar katonai diplomácia 
elérte, hogy idén nyáron, ünnepélyes keretek között fölhúzzák, 
az olasz és az osztrák mellé, a magyar állami zászlót is. Az idei 
nyárra tervezett eseményről a mai napon kaptam értesítést, és 
hihetetlen örömömre meghívást is kaptam Vargha Tamástól, a 
Honvédelmi Minisztérium miniszterhelyettesétől!

Nos, nekem a mai napon ettől kerek a világ, örömöt, 
meghatottságot és hálát érzek!

Ezt köszönöm most a Mindennek és Mindenkinek!
Dr. Kiss Miklós

CSILLAGOS NAPOK
DABASON

F ebruár 24-én hosszú előkészületeket követően hivatalosan 
is megalakult a Magyar Csillagászati Egyesület Dabas és 
Környéke helyi csoportja. Az alakuló gyűlésen 14 tag vett 

részt, mellettük pedig Mizser Attila, a Magyar Csillagászati Egyesület 
főtitkára. Megfogalmazódtak a csoport feladatai és célkitűzései, 
illetve a szervezendő események, rendezvények is alakot öltöttek. 
A  csoport taglistája azóta bővült és továbbiakban is várunk 
szeretettel minden érdeklődőt!

A gyűlést követően nem kellett sokat várni az első távcsöves 
bemutatóra, ugyanis március 1-jén a Vénusz és a Jupiter rendkívül 
látványos együttállásának apropóján került ez megszervezésre. 
Ezen az alkalmon összesen 5 távcsőben láthatták az érdeklődők 
nemcsak az együttállást, hanem az égbolt más szépségeit is. 
Várakozásainkat felülmúlóan sok érdeklődő tisztelt meg minket. 
Köszönjük mindenkinek, aki ellátogatott hozzánk azon az estén, a 
jövőben is cél minél több hasonlót szervezni.

Pár nappal később, március 3-án Balázs Gábor kiállításából egy 
kisebb tárlat került létrehozásra a gyóni Mesevár Óvodában, aminek 
megnyitóján Gábor beszélt az óvodásoknak a képekről és hogy 
hogyan kezdett el foglalkozni utolsó óvodás évében a csillagászattal.

A gyermeki kíváncsiság kielégíthetetlen és nagy igény volt rá, 
mivel Dabason eddig nem volt gyermekeknek szóló előadássorozat, 
ezért az első ilyen szakkörünk kicsit nekünk is kísérleti jellegű volt, 
nagyon jók voltak a tapasztalatok. Ezt a Dabasi Táncsics Mihály 
Gimnáziumban tartottuk meg március 10-én este, ahol a 
Naprendszerről és annak keletkezéséről hallhattak érdekességeket a 
gyermekek Nagy Richárd előadásában. A jövőben havonta ugyanitt 
szeretnénk nemcsak gyermek, hanem felnőtt szakköröket is tartani. 

További információkért az MCSE – Dabas és környéke helyi 
csoport Facebook oldalát érdemes keresni vagy a dabas@mcse.hu 
e-mail címen lehet minket elérni!
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M árcius 16-án adták át Inárcson a FLOW Hotel & Confe-
rence épületét. Az esemény díszvendége volt Gulyás 
Gergely Miniszterelnökséget vezető miniszter. A Bian-

coop Zrt. és a Birizdó család még 2019-ben döntött úgy, hogy az 
eddigi legnagyobb szállodaépületét Inárcson az M5-ös autópálya 
inárcsi lehajtója közelében építi fel. A beruházás jelentős részét 
ezért éppen egy gazdasági szempontból nehéz időszakban, a 
koronavírus világjárvány idején kellett megvalósítani. A beruházó 
mindennek ellenére nem szakította meg az építkezést, hanem 
minden erejével azon volt, hogy egy minőségi négycsillagos 
szálloda valósuljon meg, amely minőségi szolgáltatásaival a 
térség kiemelkedő turisztikai célpontja lehet. 

Az átadó eseményen if j .  Birizdó Imre köszöntötte a 
megjeleteket, majd dr. Gál Imre Inárcs nagyközség polgármestere 
mondott köszönetet a családnak és a vállalkozásnak, hogy 
Inárcsot választották a beruházás helyszínéül. Kőszegi Zoltán az 
Ország Közepe Többcélú Kistérségi Társulás elnöke is kiemelte a 
beruházás jelentőségét, a térség turisztikai vonzerejére gyakorolt 
hatását. Az eseményen Pánczél Károly országgyűlési képviselő is 
köszöntötte a megjelenteket, kiemelte, hogy ez a beruházás 
komplex módon szolgálja a térség gazdasági fejlődését, új 
munkahelyeket teremt, és magas minőségű szolgáltatásokat 
nyújt a látogatóknak. 

Gulyás Gergely miniszter úr hangsúlyozta, hogy az új szálloda 
adottságaival, szolgáltatásaival sok üzleti vállalkozás sikeréhez 
járulhat hozzá, hiszen a térségben az elmúlt időszakban komoly 
ipari fejlesztések történtek, és az új hoteltől a repülőtér és a 
főváros egyaránt jól megközelíthető. A beruházás abból a 
szempontból is egyedülálló – emelte ki –, hogy nagyon ritka, 
amikor az állam semmivel nem járul hozzá egy ilyen fejlesztéshez. 
Hozzátette, helyes nek látja azt a gyakorlatot, amikor egy 
vállalkozás több milliárdos fejlesztéséhez az állam is hozzá tud 
járulni , hiszen végső soron a szolgáltató szektor bármely 

intézményének működése bevételt hoz a magyar állam számára 
is. A miniszter emlékeztetett arra, hogy az új uniós pénzügyi 
ciklusban Pest vármegye önálló régió, és olyan gazdaságfejlesztési 
források állnak majd rendelkezésre, amelyek jó reménnyel 
tölthetik el a térségben élőket.

A hotel kétszáz ember számára nyújt szálláslehetőséget, 
konferenciaterme háromszáz fő befogadására alkalmas, az 
étterme folyamatosan nyitva áll. – szerk. –

FLOW HOTEL 
ÁTADTÁK TÉRSÉGÜNK LEGNAGYOBB TURISZTIKAI FEJLESZTÉSÉT

Bontási hulladék és építési sitt 
konténeres elszállítása.

Homok és sóder kiszállítást,  
bontási munkákat vállalunk. 

Egyénileg beszállított sitt 
és zölhulladék átvétele Dabason.
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F ebruárban és márciusban újabb 
megmérettetéseken vettek részt 
versenyzőink, ezzel megkezdve a 

tavaszi versenyszezont.
A téli időszak alatt is keményen folytak 

az edzések és ugyan pár fővel kevesebben 
folytatták az idei évet versenyzőink, ami 
miatt szükséges volt némi átrendeződés 
egy-egy koreográfiában, de mindezek 
el lenére a Ritmuscsapatok Országos 
Táncverseny sorozatának február 26-án 
megrendezett versenyén nagyszerű 
eredményeket értek el a Top Fitness-es 
lányok.
„A” kategóriában egyéni koreográfiával:

2. helyezett: Atkári Anna
„B” kategóriában egyéni koreográfiával:

1. helyezett: Nagy Arina, Nagy Kata, 
Rizmajer Boglárka
2. helyezett: Bábel Csenge, Bálint Blanka, 
Dori Kamilla
3. helyezett: Takács Alexa, Tóth Kata
4. helyezett: Lantos Nóra
5. helyezett: Svébis Anna

„C” kategóriában egyéni koreográfiával: 
1. helyezett: Szabados Janka

2. helyezett: Kohári Jázmin
3. helyezett: Hugyecz Hédi
5. helyezett: Bálint Anna

„B” kategóriában csoportos 
koreográfiák közül csak kettő szerepelt:

1. helyezett: Fekete Párduc duó (Dori 
Kamilla, Lantos Nóra)
2. helyezett: Mexikói duó  
(Bálint Blanka, Csenteri Dorina)
Ezt követően március 19-én újabb 

kihívások, újabb lehetőségek várták a Top 
Fitness SE versenyzőit. Ismét a Ritmus-
csapatok Országos Táncversenyen vettek 
részt lányaink a Soroksári Sportcsarnokban, 
ahol újból nagyszerű eredményeket értek el.
„A” kategóriában egyéni koreográfiával:

2. helyezett: Gecser Enikő
3. helyezett: Nagy-Kancsár Emma
5. helyezett: Atkári Anna

„B” kategóriában egyéni koreográfiával:
1. helyezett: Fehérvári Fanni, Nagy Arina, 
Rizmajer Boglárka
3. helyezett: Lantos Nóra, Bálint Blanka
4. helyezett: Bábel Csenge, Takács Alexa
5. helyezett: Csenteri Dorina
6. helyezett: Kész Fruzsina, Tóth Kata

7. helyezett: Svébis Anna, Szeibert Kincső
„C” kategóriában egyéni 
koreográfiával: 
1. helyezett: Balogh Berta
2. helyezett: Hugyecz Hédi
5. helyezett: Kohári Jázmin
7. helyezett: Kovács Hanna
8. helyezett: Szabados Janka

Csoportos koreográfiák:
1. helyezett: 
Vikingek duó

(Fehérvári Fanni, Gecser Enikő) és
Brazil trió (Atkári Anna,

Nagy-Kancsár Emma, Szeibert Kincső)
2. helyezett: Fekete Párduc duó 

(Dori Kamilla, Lantos Nóra) és
Apocalipto (Bábel Csenge,  Nagy Kata, 

Rizmajer Boglárka, Szeibert Kincső, Tóth Kata)
3. helyezett: Mexikói duó 

(Bálint Blanka, Csenteri Dorina)
Különdíjban részesült:

Fehérvári Fanni; Nagy-Kancsár Emma; 
Rizmajer Boglárka; Szeibert Kincső
Vikingek duó (Fehérvári Fanni, Gecser Enikő)
Szép volt lányok, csak így tovább!

F. V.

A TOP FITNESS SE  SZEZONNYITÓ TAVASZI VERSENYEI
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SIKEREK GYÖNGYÖSÖN 
ÉS VÁRPALOTÁN
Gyöngyösön indult a Harcosok számára az idei versenyszezon. 

A Diákol impia „ A” selejtezője mellett knock down 
versenyszám is megrendezésre került, melyen hét versenyzőnk 
képviselte a klubot. A március 11-i megmérettetésen a következő 
eredmények születtek:

Garamszegi Szófia, Bennárik Bella és Bene László 1. helyezést; 
Szokonya Kata és Tarjányi Mátyás 2. helyezést; Demeter Zsadány 
és Garamszegi Zente 3. helyezést ért el.

Egy héttel később már Várpalotára, a Diákolimpia „B” területi 
selejtezőjére utaztak növendékeink. 31 egyesületből közel 300 
nevezés érkezett, a Harcosok Klubját 23 fő képviselte. Az egész 
napos versenyen igazán kitettek magukért versenyzőink, szép 
küzdelmeket láthattunk tőlük. 
A következő eredményekkel zártuk a napot: 
Tarjányi Mátyás és Molnár Mária – 1. hely; 
Garamszegi Szófia, Szokonya Kata, Csengődi Áron, Farkas György, 
Garamszegi Zente, Fazakas Árpád – 2. hely;
Bennárik Bella, Szabó Máté, Horváth Tamás – 3. hely.
Legjobb 8 közé jutottak: Horváth Eszter, Juhász István, Molnár 
Zsolt, Fucskó Boglárka, Csengődi Hanna, Csernák Ákos.
Legjobb 16 közé jutottak: Deli Mátyás, Demeter Zsadány, Balog 
Patrik, Antali Dávid, Horváth Levente.

Gratulálunk, szép volt Harcosok! Köszönjük edzőink munkáját: 
shihan Ábrahám Edit, 5.dan; Varga Péter; Molnár Mercédesz!

(GM)

TAVASZI BRINGÁZÁS
A március 11-i „Tavaszcsalogató” Dabas városi bicajozásunk a 

barátságtalan idő ellenére remekül sikerült. Maroknyi 
csapatunk szembeszállt az olykor orkánként tomboló szélviharral, 
hiszen ebben az időben, igazi kihívást jelentett a kerekezés. 
K itar tóan helytá l l tunk ,  felü lkerekedtünk az időjárási 
nehézségeken. Óriási örömként konstatáltuk, amikor hátulról 
kaptuk az égi áldást, mert nem kellett erőlködnünk, csak 
suhantunk . A túra csúcspontjaként elfogyaszthattuk 
megérdemelt lángosunkat, amellyel az egyik csoporttagunk 
vendégelt meg. Úgy gondoltuk, hogy csakis ilyen, nem 
mindennapi széllel vált méltóvá, az igazi kihívás!

Ezúton tájékoztatjuk a bicajozni vágyókat, hogy április 23-án, 
vasárnap a dabasi főtérről 9 órai indulással „Tavasznyitó”, 
mindenki számára nyitott kerékpártúrát indítunk. Minden 
kötelezettség nélkül várjuk nagy szeretettel a bátortalanokat, a 
kezdőket, a bicajozni szeretőket. Pattanjunk nyeregbe a kerekezés 
szépségéért, a magunk örömére, egészségünkért. Találkozzunk 
április 23 -án reggel 9 órakor a főtéren. 

Táv: kb. 40 km Dabas-Ócsa-Bugyi-Dabas

Dabasi telephelyű árufuvarozó cég keres 
„C”-kategóriával rendelkező 
gépkocsivezetőket.
Az állás betöltéséhez GKI-kártya is szükséges!

Belföldi munka hétfőtől–péntekig, 
korrekt bérezés, plusz juttatás! 

Érdeklődni: a 06-30/374-2346 telefonszámon lehet.
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KÉZILABDA KÉPZŐKÖZPONTKÉNT FONTOS SZEREPÜNK VAN 
AZ UTÁNPÓTLÁS FEJLESZTÉSÉBEN

2022. november 1-jétől új 
s z akma i  koncepc ió 

mellett indult el a Magyar Kézilabda 
Szövetség kezdeményezése nyomán az a 
rendszer, amiben 4 képzőközpont létre-
hozásával minősített képzéseken keresztül 
kerül fejlesztésre a 12-14 éves korosztály. A 
lányoknál Székesfehérvár és Hajdúnánás, a 
fiúknál Tatabánya mellett Dabas került 
kiválasztásra, mint képző központ.

A képzőközpontok kijelölése előtt 32 
egyesület szakmai auditját végezte el az 
MKSZ Sporttudományi és Diagnosztikai 
Igazgatósága és ezt követően területileg 
kerültek kiválasztásra a képzőközpontok, 
amelyek alá helyszínenként 5-5 alközpont 
tartozik és á lta lános iskolai  háttér 
szervezése is szükséges. Ezért is kiemelt 
siker, hogy Dabas kiválasztásra került.

A koncepció alapján fontos, hogy 
helyben fejlesztjük a tudást, a gyerekek 
képzését is itt próbáljuk koncentráltan 
biztosítani 12-14 éves kor között. A gye-
rekek ezt követően 14 éves korukban vagy 
az állami akadémiákon, vagy a képző-
központok egyesületeiben, vagy az eredeti 
egyesü letükben maradva foly tathatják a 
kézi lab dázást. A köz pontokban a fejlesztési 
munka egységes sztenderdek, mérések és 
módszertan alapján működik majd.  

Erről a sikerről és az eddigi tapasz tala-
tokról kérdeztük Bakos Dávidot, egyesü-
letünk utánpótlás igazgatóját:

„Hatalmas elismerés ez számunkra. Az 
MKSZ egy audit alapján választott ki 
bennünket ebből is látszik, hogy az elmúlt 
évek munkája alapján kiérdemeltük ezt a 
lehetőséget.

Ez után azonnal el is kezdtük a munkát 

2022. év végén. Első körben a 2010-ben 
született fiúkat mértük fel a Komplex 
Tehetség Program (KTP) szempontjai alapján. 
Minden képzőközpont alá 5 alközpont 
csatlakozott be régiós szinten. Hozzánk 
ezáltal Cegléd, Kecskemét, Gyömrő, Gyál és 
Szigetszentmiklós tartozik, így Dabas mellett 
ezeken a helyszíneken végeztük el a fel-
méréseket és választottunk ki 35 tehetséges 
2010-ben született fiatalt . Velük az a 
feladatunk, hogy heti szinten helyben a saját 
egyesületükben megkapják azokat a 
képzéseket, amik szükségesek a fejlő désükhöz 
egy egységes koncepció alapján és ezek az 
edzések most februárban el is indultak.

Nagyon jó ez a kezdeményezés, mert az a 
legfontosabb a tehetséggondozásban, hogy 
ne kallódjanak el a tehetségek. A másik 
fontos dolog pedig az egységes koncepció 
és ezáltal az egységes szakmai munka, 
amivel minden helyszínen ugyanazt a 
képzést kaphatják meg a gyerekek. Ezzel 
pedig egységesen, együtt dolgozva, nem 
pedig egymás ellenfeleiként, az MKSZ 
szakmai támogatása és felügyelete mellett 
tudjuk fejleszteni a tehetségeket.”

Ez a lehetőség is újabb kapukat nyithat ki 
a fiatalok számára. Egyesületünk pedig 
minden korosztályban várja azokat, akik 
szeretnék kipróbálni a kézilabdát, vagy 
ná lunk fej l e sz tenék tudásukat még 
magasabb szintre.

Ezzel kapcsolatosan további információt 
az info@dabashandball.hu e-mail címen, 
vagy a 06 30/535 2930-as telefonszámon 
Bakos Dávid utánpótlás igazgatótól 
kérhetnek és várjuk a jelent kezéseket is 
ugyanezeken az elérhető ségeken!
Hajrá DABAS!

Hand Bár néven 
szurkolói shop 
és büfé nyílik 

a Dabasi Sportcsarnokban

Ezúton értesítjük szurkolóinkat és a 
dabasi lakosokat, hogy április 1-jétől a 
Dabasi  Spor tc sarnok fö ldsz int jén 
megnyitja kapuit a Hand Bár, a Dabasi 
Kézilabda Egyesület szurkolói shopja.

A Hand Bár üzemeltetője Egyesületünk 
régi támogatója a Desszert-Szalon lesz, 
így a kézilabdás cipők, melegítők, pólók 
mellett és a klasszikus büfékínálaton felül 
panini, hideg- és melegszendvicsek, 
desszertek, mantaro kávé és csapolt sör 
várja a csarnokba látogatókat.

A hely célja , hogy álladó hétközi 
nyitvatartással szolgálja ki nemcsak a 
kézilabda szerelmeseit, de az edzések alatt 
várakozó hozzátartozókat, valamint a 
fútókörhöz, a játszótérre, a bmx parkba 
vagy éppen amerikai foci mérkőzésre 
érkezőket, tehát akik megfordulnak a 
sportcsarnok körül. 

A Hand Bár minden hétköznap 15-20 
óra  közöt t ,  h é t vé genként  pe d ig 
mérkőzések és más sportrendezvények 
alkalmával várja vendégeit.

B í z u n k  b e n n e ,  h o g y  e z z e l  a 
szolgáltatással még többen választják 
majd sportolásra és sportesemények 
megtekintésére az Arénát és környékét! 

Gula Ferenc
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M árcius végén megvolt a főpróba, vagyis a 
szokásos, két napos edzőtábor. A kedvező 
i d ő j á r á sn a k  h á l a ,  s z á m t a l a n  ó r á n  á t 

gyakorolhattunk új és bevett dolgokat. 
Az első nap délelőtt és délután is meccsszituációk voltak 

terítéken a bemelegítés után, látványos és tanulságos 
jeleneteket szülve. Vasárnap pedig az elméleti képzéssel 
zártunk. 

Több új játékossal is találkozhatnak majd a szurkolók, a 
támadók és a védők között egyaránt és kijelenthető, hogy 
nem lesz gond a beilleszkedésükkel. A keret egészséges, a 
szezonrajtig még edzünk persze, de készen állunk. 

Az idei évnek külön pikantériája, hogy több mint egy 
tucat játékosunk lesz látható a HFL-ben is, az ő lábukban már 
lesz egy-két yard, mire Dabason megtörténik a kezdőrúgás. 
Április 16-án, a Levelek Spartans csapatát fogadjuk, ahová 
minden érdeklődőt szeretettel várunk. A drukkerekre pedig 
nagy szükségünk lesz, hiszen az öt meccses alapszakasz 
során minden találkozó kiemelt jelentőségű. 

Az imént említett összecsapás után, csak május 13-án 
játszunk ismét hazai pályán, érdemes feljegyezni. Hajrá 
Sparks!

KEZDŐDIK A BAJNOKSÁG!

Pályázat neve, kódszáma:  
Vizitündér Pihenőpark szálláshely fejlesztés 

VP6-19.2.1-33-6-20  
Helyi turisztikai kínálat bővítése

Kedvezményezett neve:  
Vizitündér Vendéglátó és Szolgáltató Kft.
Támogatás összege: 24,72 millió forint
A projekt azonosító száma:32266545452

A Felső-Homokhátság Vidékfejlesztési Egyesület 
segítségével elkészültek a Vizitündér Pihenőpark 
új szálláshelyei. 
A projekt során természeti környezetben lévő 
Vizitündér Pihenőparkban megépült szálláshelyek 
a turisztikai szolgáltatások bővítéséhez járulnak 
hozzá. 

A tó partján 3 db, egyenként 4 fő elszállásolására 
alkalmas épület épült – mely 2 hálószobát, 
fürdőszobát, konyhát és nappalit foglal magába – 
lehetőséget kínál fiatalok nyári táboroztatására, a 
sporthorgászok, pihenni vágyó családok, és baráti, 
illetve céges társaságok, a madarak megfigyelésére 
érkező vendégek, ökoturizmus iránt érdeklődők 
elszállásolására egyaránt. A szálláshelyek 
kialakításánál mindenképpen célunk volt a szelíd 
turizmus és az ökoturizmus szempontjainak 
az alkalmazása, csendes, elvonulásra alkalmas 
környezet biztosításával. 
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Sajtóközlemény

Technológiafejlesztés a Meleghegyi Kft.-nél

A GINOP_PLUSZ-1.1.2-21-2022-00064 európai uniós projekt keretein belül négy toronnyal bővíti 
az automata raktárrendszerét a cég, melynek köszönhetően az alkalmas lesz két darab egymástól 
függetlenül működő lézergép kiszolgálására. Ez a liftrendszer a raktárba történő ki és betárolást is 
biztosítja, valamint képes automatikusan leszedni a kész termékeket. A raktár rendszer számítógépes 
terminállal rendelkezik, valamint követi a FIFO elvet. A továbbiakban emberi kéz érintése nélkül zajlik  
a megmunkálás, igy nincs sérülés és kizárt az emberi tévedésből származó hiba.
A projekt 218,246 millió forint összegű, feltételesen vissza nem térítendő támogatás segítségével a 
Széchenyi Terv Plusz program keretében valósul meg.

A Meleghegyi és Társa Kft. a GINOP_PLUSZ-1. 
1.2-21-2022-00064 Széchenyi Terv Plusz program 
keretein belül négy toronnyal bővíti az automata 
raktárrendszerét dabasi telephelyükön, melynek 
köszön hetően az alkalmas lesz két darab egymás-
tól függetlenül működő lézergép kiszolgálására. 
A négy torony 125 paletta alapanyag tárolására 
alkalmas, palettánkként 3000 kg maximális tömegig, 
és 300051500 mm méretű lemezekig. 

Jelenleg a vágni kívánt alapanyagot targoncával 
kell odavinni a lézergéphez, majd egy kis forgódaru 
segítségével táblánkként kézzel kell felrakni a meg-
munkáló asztalra. Ha a gép végzett a vágással, a 
kivágott alkatrészeket egyesével le kell szedni, 
majd a következő alapanyagot újra felrakni. Ezek 
a műveletek nagy figyelmet és folyamatos emberi 
munkát igényelnek. Időben is hosszadalmas, 
mert egy táblán, adott esetben, akár több száz 
apró alkatrész is lehet. Ezek a folyamatok nagy 

szakértelmet, odafigyelést, valamint sok időt vesz -
nek igénybe. Mindezt figyelembe véve nem elvárható 
a folyamatos munkavégzés. Számottevő gépleállást 
és jelentős termeléskiesést okoznak. Mindemellett a 
sok manuális pakolásnál fennáll annak a veszélye, 
hogy egy elhibázott manőver kapcsán a lemezek 
felületét összekarcolják, vagy a villával megütik a 
lemez szélét. Mivel a Meleghegyi és Társa Kft. nagy 
hangsúlyt fektet a minőségre, és ezt megrendelőik 
el is várják, nem engedhetik meg magunknak az 
ilyen hibázási lehetőségeket. 

A raktárrendszer számítógépes terminállal 
ren del kezik, követi a FIFO-elvet, hálózatba van 
kötve, így távolról is irányítható. Az alapanyag 
fel használás nyomon követése precízen és 
bármikor visszakereshető módon naplózásra 
kerül, ami minőségbiztosítási okokból igen fontos. 
Ezeken felül a berendezés képes automatikusan 
felrakni a toronyhoz kötött lézergép asztalára 
a megmunkálandó alapanyagot, és a kivágott 
alkatrészeket le is szedi és egy másik palettára rakja, 
ami nagymértékben felgyorsítja a folyamatokat. 

A beruházással a raktári és tárolási folyamatok 
optimalizálása és fejlesztése a fő cél. Ezen felül a 
raktárrendszer átalakításával a jelenleg elhasznált 
800 m2 területet 300 m2-re szeretnék csökkenteni.

A projekt befejezésének tervezett napja 2023. 03. 31. 

A projektről bővebb információt a 
www.lezervagas.hu oldalon olvashatnak.  
Elérhetőség: +36 20 349 4872
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KITEKINTŐ   

A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak a 715/2007/EK rendelet jelenleg  
érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) 
is befolyásolják. Az új személygépkocsi fajlagos üzemanyag-fogyasztási és CO2-kibocsátási adatai megtalálhatóak az üzemanyag-gazdaságossági ismertetőben, amely ingyenesen 
hozzáférhető minden eladási helyen és a fogyasztóvédelmi hatóságnál. A kép csak illusztráció. Részletek a márkakereskedésben.

A Škoda Kamiq modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 4,7–7,8 l/100 km, CO 2-kibocsátás: 106–176 g/km.
A Škoda Scala modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 4,5–7,7 l/100 km, CO 2-kibocsátás: 102–175 g/km.

Kamiq vagy Scala?
      Egyik jobb, mint a másik is.

Akár készletről, akár 
EXTRA kedvezménnyel!

Porsche M5
1238 Budapest, Szentlőrinci út
+36 1 421 8100, info@porschem5.hu

www.porschem5.hu 


